. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 55/2020

Siriri- SE 24 de setembro de 2020

Senhora Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 18/09/2
Siriri fez o repasse do L.R.R.F. a Prefeitura Municipal refer
valor de R$ 3.267,41 (Trés mil duzentos e sessenta e §

centavos), € no dia 22/09/2020 fez o repasse no valor R$ 33,02 (trinta e trés reais e dois
centavos) referente a complemento do I.R.R.F do més de agosto.

de suas atribuigdes iegais e
020, a Camara Municipal de
ente a0 més de setembro no
ete reais e quarenta e um

Sem mais para o momento,

aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
maximo apreco.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Presidente da Camara Municipal de Siriri
o’

&

2
ASr,

Lilia Cristina Santos Oliveira

DD. Secretsria Municipal de Financas
Siriri-SE

\ ~

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 66/2020
Siriri- SE 28 de dezembro de 2020

Ref. Entrega de Balancetes 2020

Senhora Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigdes

legais e regimentais, vem por meio deste encaminhar os balancetes em midias €P-da-, —wmnn

Cémara Municipal de Siriri referente 408 meses maio a outubro 2020

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima
€ maximo apreco.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Presidente da Camara Municipal de Siriri

A Sr. LD{O
Lilia Cristina Santos Oliveira
DD. Secretaria M

Unicipal de Finaneas (A\{b
Siriri-SE (}

v (5’!o ‘
Fndereco: Praca Dr. Mario Pinotti n” 236 Siriri. I« e Seruj
N @B Mg <30 Siriri. kst * Sere
CNPJ 02.449.142/0001 > irre Bstado de Sergipe

06 Fone (79) 2071072 I -mgi] cumara'a‘xiriri.se.unv.hr éﬂ Qb
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR]

Oficio n° 65/2020
Sirini- SE, 23 de dezembro de 2020.

Exm?®, Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Plendaria do dia 22 de dezembro de 2020 (terca-feira), o Poder

Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou as seguintes matérias:

- PROJETO DE LEI N° 11 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020, Estima
a Receita e Fixa a Despesa do Municipio de Siriri, Estado de Sergipe,
para o exercicio financeiro de 2021 e da providéncias correlatas, de
autoria do executivo municipal

- EMENDA ADITIVA N° 06/2020, de autoria do vereador Tiago
Santos de Oliveira.

- EMENDA ADITIVA N° 07/2020, de autoria do vereador Jamisson

dos Santos Cruz,

- EMENDA ADITIVA N° 08/2020, de autoria do vereador José
Charliton Santana.

- EMENDA ADITIVA N° 09/2020, de autoria do vereador José
Charliton Santana.

- EMENDA ADITIVA N° 10/2020, de autoria do vereador Jamisson
dos Santos Cruz.

- EMENDA IMPOSITIVA N° 01/2020, de autoria do vereador Tiago
Santos de Oliveira.

- EMENDA IMPOSITIVA N° 02/2020, de autoria do vereador Tiago
Santos de Oliveira.

- EMENDA IMPOSITIVA N° 03/2020, de autoria do vereador Tiago
Santos de Oliveira.
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR!

- EMENDA IMPOSITIVA N° 04/2020, de autoria do vereador Tiago

Santos de Oliveira.

- INDICACAQ N°12/2020, de autoria do vereador Tiago Santos de
Oliveira.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar
protesto de estima e méximo aprego.

Atenciosamente,

; Jackson Martins Fontes

Presidente

Ao Exm®. Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal

Siriri —Sergipe

prev—.



. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 64/2020
Siriri- SE, 23 de dezembro de 2020,

Exm®. Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Plenaria do dia 17 de dezembro de 2020 (terga-feira), o Poder

Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou as seguintes matérias:

-EMENDA ADITIVA N° 01/2020, EMENDA ADITIVA N° 02/2020,
EMENDA ADITIVA N° 03/2020, EMENDA ADITIVA N° 04/2020,
EMENDA ADITIVA N° 05/2020, Todas de autoria do vereador Edézio
José de Moura.

-EMENDA MODIFICATIVA N°¢ 01/2020, de autoria dos vereadores
Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, José Charliton Santana, Jussikarlos
Silva Andrade, José Almir dos Santos Barreto, Tiago Santos de Oliveira.

Sem mais para o momento, aproveito © ensejo para renovar
protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,

j;iackson Martins Fontes

Presidente

Ao Exm®. Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal

Siriri —Sergipe




. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 63/2020

Siriri- SE 08 de dezembro de 2020

Senhora Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Fontes. em uso de suas atribuicdes legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 08/12/2020, a Camara Municipal de
Siriri fez o repasse do I.R.R.F. a Prefeitura Municipal referente a0 més de novembro no

valor de R$ 3.357,42 (Trés mil trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois
centavos).

Sem mais para 0 momento, aproveito o €nsejo para renovar protesto de estima e
maximo aprego.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Presidente da Camara Municipal de Siriri

A Srt,
Lilia Cristina Santos Oliveira

DD. Secretaria Municipal de Financas :
Siriri-SE

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Fstado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272, E-mail. camara‘asiriri.se.gov.br




ESTADO DE SERGIPE \
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 062/2020.
Siriri /SE, 11 de novembro de 2020.

llustrissimo Sr. Dr. Daniel Carneiro Duarte

2% Promotoria de Justica de Dores
Encaminhamento a Orgéo Interno (920025)

Assunto: Noticia de Fato n° 107.20.01.0038 — PROEJ

Senhor Doutor da 22 Promotoria de Justica de Dores

Vereador Jackson

Martins Fontes vem por meio deste, no uso de suas atribuigbes Legais e
Regimentais, a fim de atender a solicitagéo feita através do oficio n° 29712020
— 2% PJ, datado de 26 de outubro de 2020, e recebido em 09/11/2020, vem
informar que o vereador Didgenes Wilton da Silva Barbosa part
reunido com os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente
promovida pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Ag
Irrigagéo, Abastecimento e Meio Ambiente, na manha do dia 08 de a

2019, conforme atesta foto tirada e anexada aos autos.

O Presidente da Camara Municipal de Siriri,

icipou da
de Siriri,
ricultura,
gosto de

Na parte da tarde, as 12:00 do dia 08 de agosto de §)T9, 0

vereador Diégenes Wilton da Silva Barbosa, teve que viajar para M@eié/Al,

Encontro Brasileiro de Agentes Publicos, de 08% 11 de

para participar do 40°
gdla 08

agosto de 2019, com o credenciamento e enfrega de material n

das 16h as 20h.

’“"’ B 1 021 gy
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR!
Em anexo, segue todos os documentos comprobatérios de sua

defesa administrativa, relativos ac que foi aduzido pelo denunciante, a saber:

01 — Ficha de presenga do congresso;

02 — Processo de Pagamento Orgamentario;

03 — Nota de Empenho;

04 —~ Solicitagao de Diarias;

05 — Relatdrio Circunstanciado — utilizagao da diaria;

06 — Solicitagao de Concessao de diarias;

07 — Declaragao de Responsabilidade:

08 - Recibos;

09 — Certificado emitido pelo ICAP;

10 — Nota Justificativa;

11 — Nota Fiscal de Hospedagem no periodo de 08/08/2019 a
11/08/2019;

12 — Notas Fiscais de consumo no hotel e restaurante:

13 — Cracha do Vereador Diégenes Wilton da Silva Barbosa;

14 — Comprovante de Transferéncias entre contas:

15 — Recibo do ICAP, atestando o recebimento do dinheiro da
prestacéo de servigo ao vereador Didgenes Wilton da Silva Barbosa;

16 — Declaragdo do ICAP, atestando a participagéo do vereador
Diogenes Wilton da Silva Barbosa:

17 — Copia do cataz do evento;
Na Oportunidade, reitero os votos de estilo.
Atenciosamente,

Vereado®Jackson Martins Fontes
Presidente da Camara Municipal de Siriri
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i‘nui’ ESTADO DE SERGIPE
%’ﬁ CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

r . .
' Processo de Pagamento Orgamentario AGOSTOIZ019

Froessso Pagameniofy Jpot T ~Felte: 10030000 Recures e e L I SO 0 3§ SO S
F— FORNECEDOR

Nomae: DIORGENES WILTON DA SILVA BARBOSA CNPJ/CPF: 03088938592

Enderego: RUA A Compl:

Balrro:” SAD JOAD Cidade: Sirld UF: SE

E-mail- Telefone: ()} - . RG:

DADGS BANCARIOS

Banco: Agéncin: QOperaglo: Conta:

r CLASSIFICAGAD

Unidade Orgamentaria; 01001- CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR}

Fungao: 01 Legislativa

SubFungio: 031 \A¢do Legielativa .

Programa:; 0008 LEGISLANDO COM CIDADANIA

Agho: 2002 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa; 33901400 Diaras - Civil

SubElemento: 33801402 Didrlas Para Quitro Estado

Fotiren 10010000 Recursos Ordindrios

Co Custo:

Licltagho:  Dispensado (N&o Aplicavel)
—~ EMPENHO —— EMISSAQ — SALDOD ANTERIOR — VALOR SALDO ATUAL —0—

77 08/08/2019 1.800,00 1.800,00 0,00

r HISTORICO DO EMPENHO —

VALOR CORRESPONDENTE A DESPESA COM DIARIAS PARA O SERVIDOR PARTICIPAR 0O 40 ENCONTRO BRASILEIRO DE AGENTES PUBLICOS A SER,
REALIZADO NO PERIODO DE 08 A 14 DE AGOSTO NA CIDADE DE MACEIO/AL,

o

~ HISTORICO DO PAGAMENTD

DIARIAS PARA O SERVIDOR PARTICIPAR 00 4¢9 ENCONTRO BRASILEIRO DE AGENTES PUBLICOS A SER REALIZADC NO PERIOCO DE 08 A 11 DE AGOSTO NA
CIDADE DE MACEICVAL.

L L L Nl Sl ki Al SRS A

o T
o N e FT
160 - C7/08/29 19 1:800,00 =
~ ST e o TAF-caa
:RBI -or J\l-i e J-J‘ L N 3 L -_.}: sl r

UM MIL E OITOCENTOS REAIS

% 3} [ H
| Tog_al Retijo ' ii :: A G.tme
| “Total Liquidd 3] 1 1.800,00
bomauey LAY o : ¥ H o
Data: 07/08/2019 Autorizag8o do Débito; 994001 Conta: 3000630 - CAMARA M SIRIRI
Q processo to] pago conformo autorizaglo
JACKSON MARTINS FONTES ROSILENE DOS SANTOS

PRESIDENTE Mat.004 DIRETOR GERAL E FINANGEIRO Mat.621

Contabilis - Gestao Piblica s / Pégina 1de 1

. dnmrs - - . gt o s
—— CE- +
- v - . -

e el mF e



Gme® ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Pe Mério Plnot, 236 - CENTRO . Nota de Empenho
Sitd - 5€ AGOSTO/2019
C.N.P.J.: 02.449,4142/0001.66 . ) :
. . T T ! [ .
R T s U i N PR S SR Pl
r FORNECEDOR
Nomae: OCIORGENES WILTON DA SILVA BARBOSA CNPJ/CPF; 03088938592
Enderggo: RUA A, 420 Compl:
Balrro: SAQ JOAO Cidade: Sirlr UF: SE
E-rnail: Telofone: () '
PIS/PASEP: RG:
|- DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncla: Operagdo: Conta:
F CLASSIFICAGAD
Unidade Qrgamentaria; 01001 CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR]
Funglio: 01 Leglslativa .
SubFungao: 031 Aglo Legislaliva
Programa: 0008 LEGISLANDO COM CIDADANIA
Agdo: 2002 MANUTENGAQ DA CAMARA MUNICIPAL
Natureza Despesa; 33901400 Didrlas - Civil
Sub’-‘ﬂnanto: 33901402 Didrias Para Outro Estado
Fo 10010000 Recursos Ordinarios

Centro Custo:

Licltagao: Dispensado {Nao Aplicavel)

Processo:

CONTRATO/ANO SD/IAND —— TIPO — SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL
Ordinarlo 33.850.00T 1.800,00T 32.050.00]

HISTORICO
!VALOR CORRESPONDENTE A DESPESA COM DIARIAS PARA O SERVID § - J
REALZADO N PemoeTE A DE 17 06 AGOS Y0 e SIpaRA O mcergfq 'I:ARTIC PAR DO 40° ENCONTRO BRASILEIRO DE AGENTES PUBLICOS A SER

.—ﬂ' Er o EY TF T T . T
o, | Egpecificagap e e e LT T ] Unie] [} Toree. ] Unitsgle . TT —— Totair 5
; 1 4630 . DIARIA PARA FORA DO ESTADO UND 3,000 600,00
. R 1.800.00
UMMILE OITOCENTOS REAIS
1.800,00
Data: 08/08/2019 ’

-~

. Autortzo o empenho dg
583 despesa Essa despaga for empenhada em crédito préprio

JACKSON MARTINS FONTES
PRESIDENTE Mat.004 v Pl

DIRETOR GERAL E FINANCEIRO Mat.g21

Centabinis . Gestag Publicay 4




SOLICITAGAO DE DIARIAS

DADOS GERAIS
Nome Diorgenes Wilton da Silva Barbosa
CPF 030.888.385-92
Cargo Vereador
Unidade de Lotagao Poder Legislativo
Local de saida Siriri-SE
Local de destino Maceio-AlL
Periodo do deslocamento De 08 a 11 de Agosto de 2019
Motivo do desiocamento Capacitagao e Treinamento
G Descric&o da programacgéo 40° Encontro Brasileiro de Agentes Publicos
Local do Evento Macseié-AL
Data Quantidade Diaria Valor Total R$
Salda 08/08/2019 3 R$:1.800,00
Chegada 11/08/2019

JUSTIFICATIVA

Eu enquanto vereador tenho desejo e a necessidade de mim capacitar e adquiri
hovos conhecimentos para aplicar no decorre do meu mandato, motivo pelo qual fago essa
solicitagdo. A escolha da icap foi em fungao dos temas abordados e dos palestrantes
conforme o folder de divulgacso o bom desempenho comprometimento da empresa nos
G eventos atende a Resolug&o 287 do TCE/SE, observando a auséncia de evento com tema

semelhante no Estado de Sergipe nesse periodo.

Camara de Siriri, 07 de Agosto de 2019.

Assinawf/do Vlereador solicitante




. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Nos termos da Resolugdo N° 297, Eu Jackson Martins Fontes Presidente da Camara
Municipal de Siriri, autorizo a presente solicitagao.

Camara de Siriri 07 de Agosto de 2019.

/Zackson Martins Fontes -

Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI )
RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZACAO DA DIARIA
RESOLUGAO N° 297, de 11 de Agosto de 2018
1) IDENTIFICACAO

ORGAO Camara Municipal de Siriri

NOME DO VEREADOR BENEFICIADO Diorgenes Wilton da Silva
Barbosa

N¢ DO EMPENHQ DA LIBERAGAO DA DIARIA

2) DESTINO DO SERVIDOR BENEFICIARIO

DESTINO Maceio-AL
DATA DA SAIDA 08 de Agosto de 2019
DATA DE CHEGADA 11 de Agosto de 2019

3) ATIVIDADES RELACIONADAS

RELATORIO DO QUE FOI APRENDIDO

O 40° Encontro brasileiro de Agentes Publicos, foi realizado entre os dias
08 a 11 de Agosto 2019 no Saldo de Eventos do Hotel Porto Jatiuca, Maceié-AL. No dia
08 realizado credenciamento e entrega de materiais. O palestrante Dr. Henrique Gomes
Mestrando, em Direito Piiblico.

Dia 09/08, Tema: O Novo Cenério das elei¢des Municipais e o debate democritico
em 2020, o supracitado palestrante abordou vérios pontos, sobre a sustentabilidade e
responsabilidade dos municipios, e a aplicagiio dos principios como legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia, cada uma com a finalidade de buscar

uma maior eficicia na gestdo piblica.

Foi pautado o assunto sobre a reforma dos partidos, uma das maiores novidades do

legislativo sobre como deve ser as passeatas ¢ carreatas; para uma ‘possivel reducdo de

e 6 pode ser feita depois das inscrigdes, para evitar choque de agdes.

custo,




)

ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI ™

Foi colocado em pauta sobre os limites de gastos, ¢ fortalecimentos da democracia
direta com os 5 eixos, sobre o fim das coligagdes, sobre as forgas dos partidos politicos,
com o fim das coligagbes proporcionais, assim sendo criando “o partiddc”, e na nova
conjuntura os partidos s6 poderdo langar 150% da quantidade de vereadores da cimara, e a
exigéneia eleitoral € de apenas 6 meses de residéncia no municipio.

Dia 10/08, Tema: Agenda Municipal e a Observéncia énl‘,‘ei de Acesso & Informagio. Foi
pontuado também informagdes pertinentes sobre o Tribunal de Contas de Sergipe, o qual
csta entres 0s 3 mais atuantes no Brasil, assim trazendo uma maior confiabilidade e
seguranga sobre as fiscalizages dos drgfos do Estado.

Foi explanado também a resolugfio: 325, sobre as Didrias, a Lei de Acesso &
informacdo, a nova modalidade de aplicag#o, ¢ sobre a transparéncia € como deve ser feito
e ndo esquecendo um programa que foi criado para trazer maiores resultados
“COMPLASS”.

No dia 11/08 apos a entrega dos certificados, retornei a Sergipe, repleto de
informagdes que ajudardo no desenvolvimento do meuy trabalho enquanto legislador e no

funcionamento da Cdmara Municipal de Vereadores de Siriri.

4) Valores solicitados

Niamero de diarias 3
Valor Unitario R$ 600,00
Valor Total R$ 1.800,00

5) Certificado ou documentos que comprove participagdo em eventos de
interesse publico. {anexo)

6) Nota fiscal e recibo de hospedagem, de restaurante, de abastecimento do
veiculo, cupom de pedégio.

E o relatério,

Cémara de Siriri, 12 de Agosto de 2019,




Vereador

Nos termos da Resolug&o Municipal N° 297, de 11 ds Agosto de 2016, homologo o presente relatério
circunstanciado e encaminho ao departamento de contabilidade para que promova o arquivamento.

Cémara de 12 de Agosto'der2018 ~

zackson Martins Fontes

U presidente




ESTADO DE SERGIPE AUTORIZO

CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI-SE EM:07/08/2019
JACKSON MARTINS FONTES

VEREADOR™ PRESIDENTE

Senhor Presidents

Vimos solicitar a Concess#o de diarias conforme discriminagao abalxo:

— -

Nome do Beneficiario: Rlorgenes Wilton da Silva Barbosa

Ocupagdo ou Cargo: Versador

Dias Quant. Destino_ _.. ... . ..vValor . Total
08/08 A 11/08 3 MACEIO-AL 800,00 1800,00
Total Geral R$ 1.800,00

e et r—

v’

OBJETIVO: PARTICIPAR DO 40° ENCONTRO BRASILEIRO OE AGENTES PUBLICOS, REALIZADO DE
08 A 11 DE AGOSTO DE 2018, NA CIDADE DE MACEIO-AL,

SIRIRI-SE, 07 DE AGOSTO DE 2019

icitaNte




G

. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

DECLARACAQ

Declaro para fins de isen¢do de responsabilidade do
PRESIDENTE da CAMARA MUNIGIPAL PE SIRIRI, que
assumo toda e qualquer divida se por ventura acontecer em relagdo
a todas as didrias recebidas para fins de participagdo em
Semindrios, Cursos, Congressos etc., realizados fora do ESTADO
DE SERGIPE, como prova de frequéncia, Certificados,
Hospedagem e Viagens.

Portanto, ¢ de minha inteira responsabilidade a

comprovagdo das despesas acima referidas.

Siriri- Se, 08 de Agosto de 2019.

AL

Diorgenes Wilton da Silva Barbosa
Vereador

END: Avenida Francisco Almeida Melo 68, Siriri-Se
Cl: 21550336 SSP -SE
CPF: 030.889.385-92

Enderego: Praga Dr. Mério Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJI 02.449.142/0001-66 Fone. (79) 3297-1272




“
k)
o

CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

RECIBO

Valor R$ 1.800,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI a importancia
| supramencionada de R$ 1.800,00 (Hum 'mil e Oitocentos reais),
correspondente a 03 (Trés) diarias para o Sr°. Vereador a participar do 40°
ENCONTRO BRASILEIRO DE  AGENTES PUBLICOS,
REALIZADO DE 08 A 11. DE AGOSTO.DE 2019- MACEIO-AL.

| Siriri- Se, 08 de Agosto de 2019.

C

. V(’ Ve
Diorgenes Wilton da Silva Barbosa
Vereador

END: Avenida Francisco Almeida Melo 68, Siriri-Se
CI: 21550336 SSP -SE
1 CPF: 030.889,385-92

! Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri. Estado de Sergipe
‘ CNPI (32.449.142/0001-66 Fone (79) 3297-1272
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. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE STRIRI

Nota Justificativa

Camara Municipal de Siriri, Praca Dr. Méario Pinott n2 236 Siriri-
SE, concedeu digria ao senhor Diorgenes Wilton—da Silva Barbosa, no
perfodo de 08 a 11 de Agosto de 2019, o favorecido viajou com o veiculo da
Camara, portanto a Camara ndo tem comprovante de bilhetes de passagens.

Cédmara, 08 de Agosto de 2019,

Atenciosamente,

g

7 Jackson Martins Fontes

Presidente da Cémara Municipal de Siriri

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449,142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-6:
9502
SECRETAR!A MUNICIPAL DE ECONOMIA Tr——r—
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 812019

‘Data e Hore de Emlssao
11/08/2019 11:27:37

Cddigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-a Subslitulda

Cod Verificagho NFS-e
202384225

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  POUSADA PRAIA VERDE MACEIO LTDA ME

CNPJ/CPF: 13.755.016/0001-56 CCM: 801039713 Email:

Enderans: AVENIDA PROFESSOR SANDOVAL ARROXELAS 822 - PONTA VERDE GEP: 67035-230 Tel
%% POUSADA BALEIA '

33269227

Municipio; MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razso SoclatNome: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIRIRI -
CNPJICPF: 02.448.142/0001-66 CcCMm: Emall.

Endereco:  PC DR MARIC PINOTT 306 - CENTRO CEF: 49630-000 Tet;

Municipio: SIRIRI UF: SE

Codigo do Servigo / Atividade

9.01/ 5510801 - hotéis

Discriminagéoc dos Servigos

HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 08/08/2019 11/08/2018 DOS SENHORES

DIQRGENES WILTON DA SILVA BARBOSA
LOSE ADMIR DOS SANTOS BARRETOQ
LAMISSON DOS SANTOS CRUZ

Valor Total (R$):48

6,00

WEIRHS

Cédigo da Obra

T o APy T . CRLAM I

2 . . . . Tributos Federaig

PIS (R$) COFINS~(R$} oY v SRRV o il DN INSB(FBF~— =

CSLL (R¥)

vy Ld

e, b o nree BEaicaes  Hastontos / Outras Retengdes

_‘v

Valor das Dedugbas (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condiclonados (RS$) Outras RetangGes (R3)

Nalumza'_@gq‘g;in ) ) 1-Tributagao no munigipio Reten—qéms Federals (R$)

0,00

Rt e et

- MAGEIO - AL Vaior. Liquide (R$)

488,00

R}"fw I ] ’ {) Slm (X) Nao Bage do Calculo (RS)

P T LA SN T L TPTRe

Issatl ¢85

PR =4

486,00

v -F

Opedo Simples Nathnal {X) SIm [) Nao Allquots

Bt O O IR B ot
O Dt O

2.79

Repwe EspssiFTitagh 0-Nerhum Valor do ISSQN (RS)

0,00

1-Uma via desta Nola Fiscal sera enviada alravés do e-mail fornecido palo Tomador do Servigo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Slmplss Naclonal.Nao gera direito a crédlto fiscai de 1SS e (PI,

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no slte, hitp:/macelo.ginfes.com.br com a wutlizagao do Codigo de Verllicagao.




-

n 8

n UERDE- HALE f

whst WL Docuaento Auxiliar da Mot
Consuzldar €letranics
ter e nitle epcoveltaaenls ¢& crediln de ICHS

— it
rr 32

Joo'q0 Descricag Qud 9n vi.Un Y1 Tot

¢ 4 QUETJOS 0,500 Un 55,00 27,50

Y GUARRNR RUTARFICK  2.000 81 $.00 18,00

y, 19965997 BORJEIR CPLICHR. 1,000 o .50 450

ytd, 1ptat ge Items 3

Valor foral Rs 50,00

J vaior & Pagar RS 50,00
' FCRAA PRUANENTO yaLOR PASD R
Binheiro 0,00

consulte pela Chave de Agetsd 24
Nty fuewvse!areil ooy intnfce/qonsuit,
v el HN Olob GLJU 1Cuy V219 4517 N1y, A0

consysiogg CPF. 30.569.385-92
cons J-1dod
rga infoisaua, BUNEFD
baisr., HACEID
177 -8 1" R021943 Serie:00) Dt.Ea1. 0876372049 2001035
19 SunsuRhdor
p-pin ple de Mutorizacen; 377190128379102
_alt @ oularizacae C8 /0872019 20016:43

"RESTAURANTE TERRAGO

it

5

. & NFC-e
JERRAL.O

SORIANO E PORTOLTCA
CNPJ: 05 126 752/0001-17 IE 241019833

AVENIDA DOUTOR ANTONIO GOUVEIA, 203
PAJUCARA, MACEIO - AL

DANFE NFC.a Documento Aux rar
da Neota Fiscal de Consunudor Eletrdnica

GO dmrrvOusIrigfi—— — T RO DR, WA Tor
B BRFETLWRE - T UR YIS 3w
o CERY SKOL E00ML N 180 5,90
Taxa de servico 4,38
Qid. Total de tens 2
Valor Tutal RS 48,18

D1 DINHEIRO 48,18

CONSUMIDOR FINAL
CPRCNPJ' 03008538582

End: AV MENINOG MARCELQ, CEP: 57045000
Bayro SERRARIA

Operador FUNC JOSE MACEMA

1

S me—re

2710 0DQ3 1267 %200

I 18207 Sens J Emissdo VO/OB/2018 14.02 00 - Via Consunih

Consuite pela chave de acesso eny
hitpifinlce safaz al.gov.briconsulaNECe hipr,

B —

CHAVE DE ACESSO

0117 6500 1900 0162 9715 5942 3084

. Protocolp de sud onzeghe: 377 190129520630 100072010 14 03 4
! ERERSE Consulta via QrCode
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ez 13.004.510/0372-35 BOIPRECO SUP. D NDRIESTE LIOw
. Prof Seadoval Arroxelas, 425. Ponta Verde, Macelo AL
“t Sunento Auailiar da Hota Fiscal de Consuaidor Elntf:‘m\ca‘

“..“..-..- rrws wromnem s ....;r.w....-. L L o T L

Nea Sidign Deser 1t o‘ammﬂmt V) Total——— e e

001 -77300991%00 TASIA DIAM MEGR LACT

v X N 9 2.9
00, E+3600242121 TRB CLASSIC RO LEJTE
Law [ 4.99
003, 427300991456 TABUA A0 LENTE LRCT -
11w 2,99 2.99 )
€04 7491515431587 SOLT MOAT SABIA 2006 v
[ | 5.9% 5.99
005 1431008109887 TAQ,GHAC, £AST E AU
fx 3.9 .99
00f 169489036358 M BAGUETE C/ 0J0
0336 1t 1§ 45,90 6.35 —
TETAR RTINS T e et e
Otde. v vel du Ylens s
Ualor 1cial A3 u.m
PAEANERTO VALOR PACGG h.
N1 100, 0
roco fit 12,76

- Conmsulte pela Chove de Acesso ee
htip://wuv.sefes el qov.brinfce/consulta -
3719 w13 0045 1001 7235 6500 5080 1123 8011 3352 6704

E]; o ElM]  CONSTMIDUR - CPF 030.699.365-92
ey HFC-a nf 000119380 Serte 005
() 00072009 (2AT49

e P &

131
Data da wmnmiu: 19/0972019 12:47:4,

- ] . -t
Ebb Llars .
Pl
-------- \ .. g musmssasrs @
K. TC 255, 451511421588141
[rib epro 154.36F/4.35C/0,000 10PT 6ad7sl
N'Emhn Jiisng Glivelrs

10708119 12: ﬂ at-00

|

1

v —

. Y

3 -

(HPJ: 13.024,510/0172-35 BOMPRECO SUP. DD HORDESTE L.JA+
Prof. Shndoval Rrroxales, 425, Puntn Verde, Heco.. L
WLrenanta fuxd)ine JJa Hots Fiscel dr Consumidor £lstreaien

4= M arena rma - e

-~

- ‘-—v’—"u

—

Ites Codico Descricéo Gtdv o U} Dnit U1 Total

. L 0 S
001 522300591371 TABUA SHOT LACT
[ .9 L+
D02 '$96058555004 DEEND PETIZ JnP , ~
W 1.68 1.68
+E445490136 A0 $6. INDAIA e
T‘W_"""‘"'T_""'" o Tt T T
o eweaee et vrvre v sedmemermemeenn  wurw
Otde total do “tens "3
valur total Rs R (]
F ]
FORM Y PAGANERTO UALOR PHEO RS
Dinheiro 0.00
Trate RS 5,54

merederrmras ccarcerewrurey vrerswrerdincrimas an ey

Consiite pela Chove de Acesso es
hep: /fuuy.sefar. el gov.br/nfce/consulta
IT1S 0613 0045 1601 7235 6500 2600 2175 4516 2786 39

CONSUXTDOR - CPF 030.683,305-92
WC-e nil 000217505 Série 002
0800/2019.20:36:46

Data dg eutorizagBo: 08/00/2019 20::5:46

W, TC 15414922266905212616
Trib aorox RE2,417/2,645/0.004 1BPT 6edisL

L-I3EKTO PIS/COFINS LET 1014700

DPERADCR: ANRIDA BERKARDO D03

079 0022/002/053 osmsnh“zo.-as fC-09

?ohcatluu W, 1 Hal T P

———_iage  SESdtemm
Protocolo da Mulerizagdp; 32719012667968

q i s
Rptichtive: 24 ' 1181

v

DE AGENTES PUBLICOS

. C a
IRSTITUTO BE CAPACITACAD

IORGENES SIL
SIRIRI

I

-— e

L T S —

| ———————
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O@J): 13.904.510/0172-35 BOKPRECO SUP. 20 HORDESTE LYDR
v, Prof. Sandovsl Nrroxgles, 425, Ponta Verde, Hactic At
Pocumeats Ruxiliar ds Yots Fiscol de Consumidor Eletrinice

Itas Codigu Duserbedo Gtde On V) Unit 91 letad

001 7622300931371 TABUA ST LAl

PXou L9 4.9
D02 TH95058555004 NUEND PETIZ JAP

11w 1.68 1.68
003 7896445490115 340 50, IKDAIR

1 X W 1.19 1.19
D1de. tote) de itens 3
Velor total RS 14,46
FORHA PROANERTO VALOR 2AGO.RS
birdredrs 0,00
treco RS R

{mnsulte pelo Chave da Acesso o4
hep: /ivve. sefar.u) .qov.br/nfee/cansulte
2719 $813 004% 0M 7235 6500 2000 2175 G510 2708 39%%

CONSTNIDR - CFF 030.099,385-%2

W2 Doggigﬂisﬂrh 002

08/08/2019 20:36:

Prétm:olo de Rutorizecio: J2719012028/948
Data dv suterizagho: 08/08/2019 20:35:45

N, FE 16814822726698521 760
Trib awrox R$2,41F/2.ME70.000 [BFT GealdsL
1-1ERT0 PISACOFIS LT 10147700

QPERADOR: ANAIDA BERHARDY B2S
079 0022/002/053 00705719 036 AC-00
fplicative: V4. 11181

ROJO E RUSSD LIDA:04506690000106

CHPJ: 04.506.630/0000-06 [E: 24841705( .
RPRFESHISAnocuaL adRIRE 10

PONTA VEADE~ MRCEID. AL

.- EET TP L A

DANFE KFC-e - Documento Aux1liar da Hota Fiscal de
Consusldor Eletronice
Hoo perxite aproveitarento ¢a crudito de ICHS

Nénuﬁmﬂncﬂm wn Alddee U1 VBTt

2 § QELDS
20 GURRAHR ANTARTICA
9999994999957 GORJETA CPCIONAL

0.500 UR 35,00 77,50
2,000 Uk 9,00 18,00
I‘.DOOUH 4,50 4,50

Qta, Totad do Itans

armmrsikt .

y

Uslor Tatat RS 50,60
onesc!/8 i OF=T IR S bt 50,00 -

FORMR PREANENTO VALOR PABY A3

Dinhzire 50,00
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B BN MR e e = S
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ercpkratocitaadRryacs: YR
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e —NCPRERE

R RESTAURANIE JEBRAGO: w2y =
.. ﬂ’;_%‘f} NFC-a
l:g}z%m()

SORIANG E PORTO LTDA
CNPJ: 05.126.76200001+ 17 1E: 241018893 v s

AVENIDA DOUTOR ANTONIO GOUVEIA, 203
PAJUCARA. MACEID - AL

DANFE NFC-e - Documento Auvuliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Cod. Dprerigio T

Qud Un. VI Uat. V1L Tot
N R ST
I Pt WW

o3 CERV BKOL B00IM.

Taxa de servico 4,38
Qtd. Total de ltens 2
Valor Total RS 48,18
01 DINHEIRC 48,18

CONSUMIDOR FINAL
CPRACNPI: 03088830592

End AV, MENINOG MARCELQ, CEP: 57045000
Bairro; SERRARIA

Cperador FUNC, JOSE MACENA
N, 16297 Sarle: 1 Emigsdo 100872010 14:03:00 - vie Consuntk

Consulle pela chave da acesso em,
hlip:dintce sefaz,al.gov.briqeiuilahEQe Hmmest™ -

LR N

CHAVE DE ACESS0O

2719 0U0S 1267 $200 0117 6300 1000 0192 9713 5943 0G4

Protocolo dy wudorizeclo: S2TI90120820639 100372019 140551

Consulta via QrCode

GHPJ: 13.004.510/0172-35 BUAPRECO SUP, 0O MORDESIE LIOA
B Prof. Sendous) frroaslen 4252 Ponts Verde, Mecelo AL
Bocuasnio Auxiliar #a Nois Flscal e Consuaidor ElatiGules

- - = emian va PR

Ites Cadigs Descriclo Qude U UL it 91 Tote)

401 TE2TI00991500 THBUA DIAR KEQR LACT

(| 2.9 .99
902 183TRZAIN Tap cLasdic Ao Leife
[ | (9] .9
007 7622300991456 (38U RO LEIIE LACT
1 3 W 1.9 .9
004 7891515430387 SULT RORT SROTR 2009
[ S| 3,99 .93 .
, U89 1831009103337 TAD CHOC CAST ELAW
1 % Wt .9 ~ 3.9
0OG 269409006336 Mt BRSUETE C/ QN
0.33 1 kG 18.90 8.3
Otoe. total de 1tens 6
Valor total R .3
FCRAMA PRAIQNEKID UPLOR PAGY RS
Dirdwirg 160,00

Tioco R 7,7

Lonsuits pula Chave de Acesiv va
hete:Alwiv sefaz al, vov.br/afce/consuit
2719 0813 0045 1007 7235 HSOD 5000 1193 5011 3392 A1

COXSUNIDOR - CPF 030.%99.385-52

HFC-9 nd (00119388 Sdrin 005

10/03/2018 \2:41:49 .

Protocslo de Autorizacho: 2012951316
Dats do sutorizecho; 10/08/2019 12:47°49

H. TC 25553351511401%9814)

[rib sprox R34, 36F/¢,350/0,00m [BPT G2d750
OPERNUOR: Datane Oliveirn

D618 ODZ7/005/00%  10,08/19 12:47 RC-0D
fplheallvo: ¥4, 1,118
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panese, do seu jeito.
7 ot

wr Page 1 of |
~ ’)‘
Agéncia 019 Tipo 22 Conta 300063-0 ’
B CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Comprovante de Transferéncia Entre Contas
Transag3o rgalizada com sucesso baseada nos dados fornecidos pelo cliente.
Uma copia deste comprovante ja esta disponivel em Servigos > Histérico de Transagdes.
| Autenticagio T T
] !
Origem: Internet Banking }
Numero de controle: 2019080799400220799 i
|
Cj Data: Realizado em 07/08/2019 4s 11h:07m™** i
Dados da transagio !
Conta de Origem: Conta Corrente '
Agéncia: 018 -
Conta: 22/300063-0
Titular: CAMARA MUNICIPAL DE V DE SIRIR|
i
Conta de Destino: Conta Corrente
Agéncia: 019 i
Conta: 01/007690-6 !
. Titular: DIORGENES WILTON DA SILVA BARBOSA |
|
. Valor: R$ 1.800,00 ~ i
b \ Descrigéio: PAG.DIARIAS PARA CONGRESSO AGOSTO 2019 |

Seu Chegue Especial agora virou Limite Emergencial. Use naquelgs mpmentos de aperto
no orgamento! Ainda n&o tem? Contrate agora no APP e libere o dinheiro na hora. Use o
crédito nos momentos de emergéncia e com consciéncial

- mmr— e m————— - —

)
Ald Banese: (79) 3218-2020 {capitais e regides metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais |
regides)

SAC. 0800 021 9013

t SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800021 9010
Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510
Ouvidoria: 0800 021 9009

hitps://ib.banese.com.br/wps/myportal/net/DadosTransfintema/! ut/p/b 1/je7JboMwFAXQb-EDlj-beYkYD... 07/08/2019

5 i —— A — - —— Prm— - - -—
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g™ ESTADO DE SERGIPE
?&\% ¥ CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR!

Py
: PG M&no Pinol, 236 - CENTRQ

o S SE Nota de Empenho
C.NP.J.: £2.449.142/0001-66 AGOSTO/2019

“Nota de Empenho 89 ”;r - .‘-,.:é;u-g E - e e e

F FORNECEDCR -
Nome: ICAP - INSTITUTO DE CAPACITACAD DE AGENTES PUBLICOS LTDA CNPJICPF: 27794933000154
Enderego: R DEPUTADQ CARLOS CORREIA, 399 Compl: SALA 13

Bairro: SIQUEIRA CAMPOS Cidade: Aracaju UF: SE

E-mail: precontaracaju@ouvtiook.com Telefone: (79)8922.9434

PISIPASEP: RG:

- DADOS BANCARIOS

8anco: Agéngia- Operagao: Conta:

CLASSIFICAGAQ

’;nidade Orgamentaria; 01001 CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Fungdo: 01 Legislativa

SubFungio: 031 Agao Legislativa

Programa: 0008 LEGISLANDO COM CIDADANIA

Agao: 2002 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Natureza Despesa: 33903800 Outras Servigos de Terceiros - Pesson Jurldiea

SubElemento: 33903919 Exposicdes, Congressos e Conferéncias i

For 10010000 Recursos Ordinarios |
Centro Custo:

Licitagdao: N2 08/2019 . Inexigivel, A, 25, Inciso Il Lei 8.666/93

Processo:

’— CONTRATO/ANO ———— SDJANO TIPG SALDO ANTERIOR . VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
i 1572019 Global & 364,04 , 4.200.00T 12.164.04
| I

HISTORICO
VALOR CORRESPONDENTE A DESPESA COM REFERENTE A 07 INSCRICOES PARA O 40° ENCONTRO BRASILEIRO DE AGENTES PUBLICOS. QUE SERA
REALIZADO NC PERIDDO DE 08 A 11 DE AGOSTO DE 2019, NA CIDADE DE MACEIQrAL

ltem | Especiticacao ! Unid Qtde Unitario [ Totai
1 5296 INSCRICOES PARA CONGRESSOS/SEMINAKIO TRT) 7,000 606,00 4200 Ju
QAUATRO MiL E DUZENTOS REAIS 4.200,0¢

Data: 07/08/2019

Autorizo 0 empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio
-~

ST
P

-
JACKSON MARTING FONTES RdSILEEE DOS SANTOS

PRESIDENTE Mat.004 DIRETOR GERAL E FINANCEIRO Mat.621

Contabils - Gestao Publca s Pagina 1 de 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAIU

Secretaria Municipal da Fazeraa - SEMFAZ

Mdmnnmtragdo Tnbutdne - Pragy Genersl Jatadio, NE 341 - Jentrs « TP 44.550-530 - AracajufSE Telefdng: (79) 3214-
SD50 & 774 3714.9083

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA ~ NFS-e

Frec m{-3r0 @6 Srazilal

Tenode de J* ararszg bororiend 04 Drastacdn oo Semvige
0rsiuB/201Y 09:49:58 08/2019 Aracaju  SE .
Fi, & s Tnbutacde Sapmibade 1o 118 =
Microempresario e Empresa de Pequeno Porte {ME EPP)  Exigivel em Aracaju
-~ — [o—— rraarrn — ks i
BT
tLAlY INSTITUNO OF CAPACITAGCAO DE AGENIFS PUBLILUS LTDA  ME
- Era
fCAP  INSTITUTO DE CAPACITACAQ DE AGENTES PUBLICOS maneel_asif@hotmall.com
.- - inigrgde Muasips g e Estadod! T Ul hgnonp trecpanviser Zulturaf Fane T3
37 794 933/0001-54 1111950 Shm Néo (79) 991 15-9044
Yoa 2 eabling A.ues el dalgado Fethe  CEP; 49020-330 -Arataju -8
i ‘.
= Agcae e
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE STRIRT
Pt iascrgio Humcspal irnergiic Evcagual Fonad Tax E-rmgtt
12,449,192/0001-66 carara@sivirl.se.gov.br
E-dera;:
FRACA DR MARIO PINQITI, 236. CENTRO CEP: 49630-000 Siriri - SF
) -—— = R S S A s - — ———— Rl -~ o v i LR -
v Whaarjaments organzacio s administragio de Fairas aapavenes, CONGresEos ¢ fonganarea t NAT 3310003 -
WAL L S AERRVIUTS
e RS <z R ] L L - T L S R
- L, R s t=oIaT >
i ]
Dedlaro que:¢ O semvico foi prestado fy]
Atbra foi executada [
R Em ) %
. FET aRals iretera Geral e Financelra
z s i b ' b =t . 1% F v a4 T ==
o,00 4,00 0,00 Q, 00 0,00 0,00
B A ey At ——n . Aty i — —— mp T AN adMeE WA s T, o s maa: e
b Bt Bae & AF DeQ.enes ts JLLE 31 SO ) NN PEI SaEw Tw CahltT 3% - .
4.200,00 0,00 Q,a0 4.200,00 3,400
1$E &3 1% Rgr == As LRIt i --ade Pg Ve aqude A3 Valor Tots! da Hnte “RS
145,74 0,00 4.200,00 4.200,00
AT
MTOTG e 2TET0R 0 B oas FLadiorg?

S o &
~
Mkl zaor e OROSFITIN 05 4957
Fa1 o a 2289 dria PS5 e ncasre TSI M aCIJLAA AP e . L BN

5% etz 2o et gk 2o rdiTaloe At Degrate r? L2392 B I R B L LT ] il
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H BSIUTG OE CAPALITACAD
BE AGENTES POH11CES

(CAP-INSTITUTC DE CAPACITAGAD DE AGENTES PUBLICOS.
CNPI: 27.794.933/0001-54
R. DEPUTADO CARLOS CORREIA, 399, SALA 13, BAIRRO SIQUEIRA CAM POS .
CEP: 49.075-160 {79)99985-4258
ARACAIU-SE

RECIBO

RS 4.200,00

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI/SE A IMPORTANCIA DE RS
4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS) REFERENTE AS INSCRIGOES
PARA O 402 ENCONTRO BRASILEIRO DE AGENTES PUBLICOS DOS SRS.(AS)
JACKSON MARTINS FONTE, JAMISSON DOS SANTOS CRUZ, DIORGENES
WILTON DA SILVA BARBOSA, EDEZIO JOSE DE MOURA, FLAVIA MARIA
SANTOS, JOSE CHARLITON SANTANA, JOSE ALMIR DOS SANTOS BARRETO,
REALIZADO EVENTOS DO HOTEL PORTO JATIUCA NO PERIODO DE 08 A 11
DE AGOSTO DE 2019, NA CIDADE DE MACEIO - AL.

ARACAIU/SE, OF de Ua%gﬁ_de 9019 .

“ASSINATURA.

¥27 794 933 /0001 547
LA RSTILTC DE (ABACITAG\O De AGENETES PLsBLIc0S
R Deputado Carlos Correra, 399 Sala 13

8 S Campos  CEP-49.075 160
2_ ARAC ALY SE r
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E IHSTIILTE DC CAPARTIACAD
OF AGENTES PUBLICOS

ICAP-INSTITUTO DE CAPACITAGAO DE AGENTES PUBLICQS.
CNPJ; 27.794.933/0001-54
R. DEPUTADO CARLOS CORREIA, 399, SALA 13, BAIRRO SIQUEIRA CAMPOS:
CEP: 49.075-160 (79)99985-4258
ARACAIU-SE

DECLARAGAO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE JACKSON MARTINS FONTE,
JAMISSON DOS SANTOS CRUZ, DIORGENES WILTON DA SILVA BARBOSA,
EDEZIO JOSE DE MOURA, FLAVIA MARIA SANTOS, JOSE CHARLITON
SANTANA, JOSE ALMIR DOS SANTOS BARRETO, PARTICIPARAM DO 40°
ENCONTRO BRASILEIRO DE AGENTES PUBLICOS, REALIZADO NO SALAO DE
EVENTOS DO HOTEL PORTO JATIUCA NO PERIODO DE 08 A 11 DE AGOSTO
DE 2019, NA CIDADE DE MACEIO - AL.

11 DE AGOSTO DE 2019.

i

ASSINATURA SOCIO.

877794 933 /0001 - 547"

ICAZNSTUTO DE CAPACITACAG DE AGENETES PUBLICOS
R Depyutado Carlos Correia, 399 5ala 13
RS Campos CEPA9.075 160
v AENC AL SE B




N

" SALAO DE

et

M 4
EVENTOS

HOTEL PORTO DA PRAIA "
R. Prefeilo Abdon Arroxelas, 128, Ponta Verde

MACEIO - AL
TELEFONE: (82) 2126-2823

PAGAMENTO DA INSCRIGAO

OU PACOTE:

DEPOSITO BANCARIO:;

TRANSFERENCIA ELETRONICA,; |

OU NO LOCAL DO EVENTO.

BancOo DO BRASR.

v —-_-K-LA-J—.AM |2 SN SRR 4

CNPYS: 27.794.933/0001-54

o At N et B o

L e o em

skt AN

v

INSTITUTO DE CAPACITAGAD
DE AGENTES PUBLICOS

" D Hemrigue Gomes (AL

Mestrands am Direlto Pallico

. DIA 09 yh as13h: N o

0 novy cendric das Eleicdes Municipais e o debate d@_g_gjético em 2020.

O et o

DIA 10 Ph 45130
A agenda muhicipalista e a observéncia 3 Lei de Acesso a Informagdo

I
i - LRI 5 it s e -
St e e

LA 7 7héas 1Mk Certif:cagao ‘e tmesa redonda

RUA CARLOS CORREIA,399 - SALA 14 GALERIA LUMMAR
BAIRRO SIQUEIRA CAMPOS ARACAJUISE

T e 7 AT

“e-mailicapacitacao@gmail £Um

rm—m& --7-:“-1-* Ww“lwf P e
Ahbimdid, & wele Ptk '
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CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: ICAP - INSTITUTO DE CAPACITACAO DE AGENTES PUBLICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 27.794.933/0001-54
Certiddoc n°: 171233144/2019
Expedigac: 22/04/2019, &s 02:52:54
validade: 18/10/2019 - 180 f{cenic e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdc.

Certifica-se que ICAP - INSTITUTO DE CAPACITACAC DE AGENTES PUBLICOS

L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ sob o

A 27.794.933/0001-54, NAO CONsTa do Banco Nacilonal de Devedores

Trabalhistas.

certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdoc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois} dias

anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgio

a todos os seus estabelecimencos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoles Trabalhistas constam os dados
necess&rios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &4s cbrigag¢sdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, & honorarios, a custas, a
emolumencos ou a recolhimertos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de accordes firmades perante o Ministério Piblicc do
Trabalho ou Comissac de Conc:liagdo Prévia.




2240712019 Visuahzagho da Certidao

ESTADQ De weRGIPE
PODER Tl ARIO
CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Eérum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
Centro Administrativo Augusto Franco, Capucho
Telefone: 3226-3500 Ramal: 3542 / 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

r~Dados do Solicitante -

i Razdo Social: 1CAP INSTITUTO DE CAPACITACO DE AGENTES PUBLICOS
Nome Fantasia: ICAP INSTITUTO DE MNatu vrze Certidao. Faléncia, Concordata,
! CAPACITACO DE AGENTES Recuperacda Judiclal e Extra-
PUBLICOS Judicial
I pemicilio: Aracaju Tipo de Juridica / 27.794.933/0001-
Pessna/(PF/CNPI; 54
| pata da Emissda:; 22/07/2019 11:22 Data de Validade: *21/08/2019 *
| N© da Certiddo: * 0001959668 > N da Autenticidade” * §321002327 * .

Cenifico que NAO CONSTA, nos registros de distribuigdo dos 1° g 2° Graus do Poder Judicidrio do Estado de Sergipe

AGAO DE FALENCIA, CONCORDATA. RECUPERAGCAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL distribuida e que esteja em

andamento, contra a firma acima identificada.

1——Observac;,ées

a) Certiddo expedida gratultamente através da Internat, autorizada pela Resolugao 6172006, de 29/11/2006.

b) Os dados do(a} solicitante acma informados 8o de sua responsabllidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
1 \nteressado e/ou destinatario.

| €) A validade desta certid3o @ de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emissdo. Apés essa data serd necessaria a emissau de
* uma nova certiddo.

d) A autentiodade desta certidio podera ser confirmada na pdgina wo Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe -
www.tjse.jus.br - no menu -Servigos - Certiddo On Line-, utilizando o nomero de autenticidade acima identificado.

[ P—— RS Pt - — = — ——i . m d————— —

WAV use.]us.brlponauservicos!judiciaisicer%ldao-onlinen’solicilacao-de-cemdao-nega!lva

7




2210712019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: ICAP - INSTITUTO DE CAPACITACAO DE AGENTES PUBLICOS LTDA
CNPJ: 27.794.933/0001-54

Ressalvado o direite de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sotiais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certidao esld condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httpu/frfb.gov.or> ou <http:ffwww.pgfn.gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 211072014,
Emitida as 11:15:24 do dia 22/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/01/2020.

Cédigo de controle da certidao: 4AE9.7597.5F1A.E29F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn




Consulla Reguiaridade de Empregador

cAlX

LA BCOIR S b e

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 27.794.533/0001-54
Razdo Social:lCAP INST DE CAPAC DE AGENTES PUBLICOS
Enderego: R JOVENTINA ALVES / SALGADO FILHO / ARACAJU / SE / 49020-330

A Caixa Eccondmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3c servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

validade:13/07/2019 a 11/08/2019

Certificagio Namero: 2019071304353575970080
Informacdo obtida em 22/07/2019 11:02:25

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

nnps.fIconsuIm-crl.caixa.gov.brfconsuIlacrf.'pages!consuIlaEmpregador jsf

L]




———— p—

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 20 de Maio de 2018
N@. 201900232280

CNPJ]:27.794.933/0001-54
Contribuinte:ICAP INSTITUTO DE CAPACITACO DF AGENTES PUBLICOS LTDA ME

Em cumprimento & solicitagdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualgquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que; mandando
rever os registros tributérios, ndo constatamos a oxisténcia de débitos em nome do

contribuinte em apreco.
Esta certiddo serd valida até 18/08/2019

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacido de sua autenticidade na Internet,
no endereGo: htlp:/faze i at gy s 1o e

Codigo de Autenticidade: FE.0054.0040.EA.036C
Certiddo emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007




e T

. SEFAZ : Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

Page | of |

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais N. 277007/2019

Identificagdo do Contribuinte:27.794,933/0001-54
Contribuinte nd3o inscrito no cadastro de SERGIPE

ndo existem débitos contra O portador do Cadastro de Pessoa Juridica
s, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada & Fazenda
dividas que venham a Ser apuradas. O portator do documento
Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

portaria N® 283 de 15/02/2001, vélida por 30 {trinta) dias a partir da

Certificamos que, até a presente data,
27.794.933/0001-54 referente a imposto
publica © direito de cobrar quaisquer

27.794,933/0001-54 néo esta inscrito no

Certidio emltida via Internet nos termos da
data da emissdo.

Certidéio emitide em 22/07/2019 11:09:23, valida até 2170872019 e deve s
endere¢o www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

er conferida na Internet no

Aracaju, 22 de julho ge 2019

Autenticacdo:201907222391H1

Copyright € 2007 Secretana de Estago aa Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Nevas, 5/n - Centro AGrnistralivo Augusto Franco
Cep 49080-9G0 - Aracaju/SE {0xx79) 216-7000

hrtps::’f'security.sefaz.sa.gov.br/portal,’print.jsp‘?AppName=SIC&Transld=T24070&Op... 22/07/2019
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Banese, o seu jeilo.

Agéncia 019 Tipo 22 Conta 300063-0
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Banese

Comprovante de TED

Transagido r ratizada com seCesso saseana nos dados fornecidos pelo cliente.
L4 BIRTERENY ' = eivines  Hsto o de Transacdes

Autenticagao

Origem. internet Banking
Nume o de cortrola

Oata

Dados da transagio
Finaiidade . -1 nta Corrente
Tipe de conta grigem LT ek
Banco origem A U L3 AUL L atrmoairt
Agéncia origem’ "t
Conta origem 2213000830
© titular da conta origcm  T# MARA WUNE A DEY PR SIRik
Tipo de conta dest: w0 ¢ K
Banco destino: NODE BRSSP
Agéncia destina: Ahdr
Coanta destino UOladhad &
(NP do favoronh o .
Ngine do favorecido +
Valor do documentc P.oe

Descrigao: Pavs tUaP INSU F COES TONGRESSO AGOSTO 201w

Qe ( Nenud Lepe s n rogmentne de ape |
10 oramentol At Je M Qe ta fn APP e hrare ndinh annaheis Us C
crédilo nos momentos de emergéncia @ com consciéncial

AlS Banege: (79)32 &7 10t i vae  metropntear 5 e 983 284 3218 {(demais
ey W5

30 »

SAC Dehiclentes Auditivos e ue fala UBLUU UZ1 9010
Suporie Internet Banking -

Ouvidoria 080C g1 8018

hirps:«/ib.banese.com Lrfwps/myportak/nevTed Eletronico/lut/pibije_LboMw EAXQbSkHVBEbEFqodPA. ..
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Y T
ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n°® 53/2020
Siriri- Se, 09 de setembro de 2020.

Ref. Entrega de Balancetes 2020

Sr* Secretaria,

O Presidente da Camara Municipal de Siriri, Jackson Martins
Fontes, no uso de suas atribui¢des legais e regimentais, vem por meio
deste encaminhar os balancetes em midias CD da Cémara Municipal de
Siriri referente aos meses Janeiro, Fevereiro, Margo ¢ Abril de 2020.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,

e

Jackson Martins Fontes
Presidente

A S,
Lilia Cristina Santos de Oliveira

DD. Secretaria Municipal de Finangas
Siriri —Sergipe




Siriri-SE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 61 /2020

Siriri- SE 30 de cutubro de 2020

Senhora Secretaria,

Sem mais para o MOmento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
maximo aprego.

Atenciosamente,

g Z 1
ackson Martins Fortes

Presidente da Camara Municipal de Siriri

-)0
ASr. " ho,w

Lilia Cristina Santos Oliveira
DD. Secretiria Municipal de Finan¢as

Enderego: Praga Dr. Mdrio Pinotti n® 234 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449, 142/0001-66 I'one: (79) 32971272

LR ]
-




PODERLESGISLATIVO “
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio N° 60,

A sua Exceléncia, o Senhor Prefeito
José Rosa de Oliveira

Sirirt-SE, dia 22 de Qutubro de 2020

Senhor Executivo, .

O Vereador que este subscreve, vem por méjq deste solicitar junto a prefeitura
municipal da cidade de Siriri, através da pasta competente, o valor detathado referente
a0s gastos direcionado ao enfrentamento a pandemia do Covid-19.

Com efeito, tais exigéncias de publicidade, bem como na lei de acesso a informacdo
(Lei Federal 12.527/2011).

Ciente de poder contar com a vossa colaboragdo e presteza, renovo os protestos de
estima e consideracfo, enquanto aguardo as informagées.

it B
Atenciosamente, ect,

Semibfln TP Aot

ﬂ JUSSIKARLOS SILVA ANDRADE

Vereador

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri; Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR]

Oficio n® 57/2020

-

Siriri- SE, 30 de Setembro de 2020.

Senhor Secretario,

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribui¢es legais e
regimentais, vem por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria copia do processo de
licitag&o referente a aquisigio dos materiais usados na rede de abastecimento de
agua da comunidade Tau4, Fazendinha de Baixo e Cancelo, sendo que caso nio
tenha realizado o processo licitatério seja encaminhado para a Camara Municipal
cOpia do respectivo orgamento para efetuar a compra dos referidos materiais.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar
protesto de estima e méximo aprego.

Atenciosamente,

Diorgenes Wilfon da Silva Barbosa
ereador

Ao Senhor.

Franklin Henrique dos Santos Silva
DD. Secretério Municipal de Obras.
Siriri ~Sergipe

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272

—
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Senhor Promotor,

O Presidente Jackson Martins Forites, no uso de suas atribuigdes
legais e regimentais, vem por meio deste, 1qf0rmar em resposta ao Oficio
Eleitoral n° 79/2020, procedimento 22.20.01.Q049, que a Cdmara Municipal de
Siriri dispde apenas de um veiculo a disposi¢do desta casa legislativa, modelo

Voyage de placa QMF-8213.

Sem mais para o momento,-dproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e méximo aprego.

Atenciosamente,
g
Jackson Martms Fontes ‘

) Premdente

Ao Senhor.
Rivaldo Frias dos Santos Jiinior
DD. Promotor Eleitora]

Endereco: Praga Dr Mario Pinottj
‘ : n’ 246 bmrl Estado de §
CNPJ 02.449.142/0001 -66 Fone: (79) 3297-1272 eipe

e sttt s
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n°. 58/2020.

Siriri /SE, 14 de outubro de 2020.

llustrissima Sra. Lara Shuster Batista

Delegada de Policia Civel - DEOTAP

Rua DOM THOMAZ, N° 55 — 1° ANDAR, SAO JOSE
ARACAJU/SE — CEP 49.015-0990

E-mail: deotap.copcql@pc.se.gqov.br

Ref.: VPI 006/2020 DEOTAP

Senhora Delegada de Policia - DEOTAP

O Presidente da Camara Municipal de Siriri, Vereador Jackson
Martins Fontes vem por meio deste, no uso de suas atribuices Legais e
Regimentais, a fim de atender & solicitagéo feita através do oficio n® VPI
006/2020 DEOTAP, datado de 15 de setembro de 2020, informar que
estamos encaminhando por meio de midia digital, cépias completas:

1. Processos de pagamento referente a concessido de diarias,
acompanhadas de todos os documentos descritos na
Resolugdo n°® 297/16, do TCE, para os vereadores e
servidores da casa;

2. Procedimentos formais de contratagdo, acompanhados de
respectivas licitagbes ou procedimento de
dispensalinexigibilidade e pagamento, referente & contratacso
na festa de Sao Joso organizada pela Camara de Vereadores

Y
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI
no ano de 2019, bem como da contratagdo de estrutura de

palco e géneros alimenticios. Com relagdo aos itens

supracitadog, informamos que ndo efetuamos nenhuma
licitagio ou procedimento de dispensalinexigibilidade e
pagamento, referente & contratagio na festa de Sédo Joao
organizada pela Ca&mara de Vereadores, pois recebemos
doagdes de terceiros e outra parte foi custeada com os
recursos do préprio presidente da casa legislativa para a

realizag@o do Séo JoZo.

Em atendimento & verificaglo preliminar de investigagdo n°
02/2020-DEOTAP, em tramite nesta unidade policial especializada,
encaminhamos copias completas dos documentos solicitado, a saber:

1. Procedimentos Licitatérios para contratagdo da empresa
FALCAO ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ
10.685.829/0001-29);

2. Contratos e Aditivos firmados com a empresa FALGAO
ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ 10.685.829/0001-29);

3. Processos de Pagamento referente as despesas com a
empresa FALCAO ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ
10.685.829/0001-29);

4. Documentos efou trabalhos executados efou apresentado
pela EMPRESA FALCAO ADVOGADOS ASSOCIADOS
(CNPJ 10.685.829/0001-29) A Camara Municipal durante a
prestagdo dos servicos contratados;

-

W
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Atenciosamente,

Vereadol‘: Jackson Martins Fontes

Presidente da Camara Municipal de Siriri
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 54/2020
Siriri- Se, 09 de setembro de 2020.

Sr. Secretério,

Venho por meio deste informar a Vossa Senhoria que em
Sesséo Plendria do dia 08 de setembro de 2020 (terca-feira), o Poder
Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou em votagdo Unica a seguinte

matéria;

Pedido de providencia n° 06 de 25 de agosto_de 2020- De autoria do

vereador Jussikarlos Silva Andrade, segue em anexo copia da referida matéria,

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo aprego.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Presidente

Ao Sr.

Franklin Henrique dos Santos Silva
DD. Secretario de Obras
Siriri —Sergipe

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
camara@siriri.se.gov.br
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 562020
Siriri- Se, 30 de setembro de 2020.

Exm?®. Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que em Sessdo
Plenaria do dia 29 de setembro de 2020 (terga-feira), o Poder Legislativo do

Municipio de Siriri- SE, aprovou a seguinte matéria:

PROJETO DE LEI N° 04 DE 14 DE ABRIL DE 2020- DISPOE SOBRE AS
DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA A ELABORAGCAO DA LEI
ORCAMENTARIA PARA O EXERCICIO DE 2021 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de

estima ¢ maximo aprego.

Atenciosamente,
é _
Jackson Martins Fontes
Presidente
Ao Exm". Sr.
JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal
Siriri —Sergipe R%CEB' DO
Em, LQ&W

Eudanis Asuier Sant enests

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
camara(@striri.se.gov.br
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n.° 10 /2020 Siriri, 03 de fevereiro de 2020

Exmo. Senhor
José Rosade O

liveira

Prefeito Municipal

Siriri-SE

Assunto: Solicitagéo de crédito Suplementar

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos de Vossa Exceléncia abertura
de credito suplementar para o més de Fevereiro/2020, conforme discriminagao:

SUPLEMENTAGAOQ

AGAO — 2002 - MANUTENGAQ DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA — 319011 VENCIMENTO E VANTAGENS- PESSOAL CIVIL..........c.... R$ 15.000,00
FONTE DE REGURSO - 1001.0000
TOTAL R$ 15.000,00

ANULACAO

AGAO - 1312 - MELHORAMENTO DO PREDIO DA CAMARA

ELEMENTOQ DE DESPESA — 449051- OBRAS E INSTALAGOES......occviiviiiiiiinii e, R$ 15.000,00
FONTE DE RECURSO - 1001.0000 _

TOTAL RS 15.000,00

Atenciosamente,

i Jackson Martins Fontes

Presidente da Camara Municipal de Vereadores
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIR]

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor do 15.,00
(QUINZE MIL REAIS } e d& outras providéncias.

n' .y
O(A) Prefeito(a) Municipal de SIRIRI, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribulgdes legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe confere
alei N° 33172019,

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das segulntes DotagSes:

01001 CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR|
2002 MANUTENGCAO DA CAMARA MUNICIPAL

31801100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessocal Civil 15.000,00
Soma da Agio: 15.000,00

Soma da Unidade: 15.000,00

Total Geral: 15.000,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-80 os recursos de anulagio total-e/ou parclal de dotagBes, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lel 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:
01001 CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

1312 MELHORAMENTO DO PREDIO DA CAMARA f

44905100 - 10010000 Obras e Instalagdes 15.000,00
Soma da Agdio: 15.000,00

- T Y - Soma da Unidade: : 15.000,00

’ Total Garal: 15.000,00

Art. 3° - Esta decreto entrard em vigor na data de sua publicagio, revogadas todas as disposigbes | em contrério
Municipio de Siriri, Estado De Sergipe 3 de feverelro de 2020.

'v S ArDE PR

AT D

” PREFEITO Mat.01

r ' SEC.MUNICIPAL-CCM-1 Mat.1563

W

f RECERB IDO
Em M 102090
Anslnatura

_ " T . 'j"g o . o

Contabills - GestAo Piblica f / Emitido em: 12/02/2020 Pagina 1de 1
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R ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 01/2020
Siriri- Se, 06 de janeiro de 2020.

Exm?®. Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Extraordinaria do dia 02 de janeiro de 2020 (sexta-feira), o
Poder Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou a ‘seguinte

matéria:

Projeto de Lei n° 35/2019 de 18 de novembro de 2019-

Estabelece normas de contratagio tempordria de
professores para a Secretaria Municipal de Educacido e da

outras providencias.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,

5 .’- ':’/ '
4 Martins Fontes
Presidente
Ao Exm®. Sr. Qﬂ. .
JOSE ROSA DE OLIVEIRA ‘ anJﬂO

DD. Prefeito Municipal
Siriri —Sergipe

06. b¢. 4030
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 02/2020
Siriri- Se, 15 de janeiro de 2020.

Senhora Secretaria de Assisténcia Social,

O Senhor Presidente e os demais Vereadores no uso de
suas atribuigbes legais e regimentais, vem por meio deste, solicitar a
liberagdo do espago do Centro dos Idosos para os dias 03, 04 e 05 de
fevereiro do ano em curso, a partir das 08: 00 as 17:00 horas, visto que
uma equipe do Cartério Eleitoral do Municipio de Capela vird ao nosso
Municipio para fazer os procedimentos eleitorais a exemplo de retiradas
de titulos, transferéncias dentre outros, na oportunidade solicito também
a vossa senhoria almogo para 6 pessoas nos dias supracitados e um Carro
de Som, para que toda comunidade saiba antecipadamente da vinda desta
equipe ao municipio.
Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,
; é%ackson Martins Fontes
Presidente
A SrP. %0
Gilda Cardoso Lima Oliveira Q\S’,}“’
DD. Secretéria de Assisténcia Social ) o
Siriri —Sergipe \>

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
camara(@siriri.se.gov.br




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 03/2020

Siriri- SE 20 de janeiro de 2020

Senhora Secretaria,

O vereador Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigles legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 20/01/2020, a CAmara Municipal de
Siriri fez o repasse do [.R.R.F. a Prefeitura Municipal referente ao més de janeiro no Valor
de R$ 3.288,58 (Trés mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
maximo aprego.

Atenciosamente,

4 Q

ackson Martins Fontes
Presidente da Camara Municipal de Siriri

A Sr®,

Lilia Cristina Santos Oliveira

DD. Secretaria Municipal de Financas
Siriri-SE B\
30"

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272

"
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CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 04/2020 .

Siriri- SE 28 de janeiro de 2020

Senhora Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigGes legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 28/01/2020, a Camara Municipal de
Siriri fez a devolugdo do saldo financeiro no Valor de R$ 1.076,88 (Mil setenta e seis
reais e oitenta e oito centavos) referente ao exercicio 2019 a Prefeitura Municipal.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
maximo aprego.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Presidente da Cdmara Municipal de Siriri

A Srh.

Lilia Cristina Santos Oliveira

DD. Secretaria Municipal de Finangas
Siriri-SE

Enderega: Praga Dr. Mério Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI :

Oficio n°® 05/2020

-~

Siriri- Se, 05 de Fevereiro de 2020.

Senhora Secretéria,

O Vereador Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, em uso de
suas atribuicBes Legais e Regimentais, vem por meio deste, solicitar a
vossa senhoria, a copia do contrato referente a locagio do carro
compactador de lixo, no qual tem como objetivo minimizar davidas
referentes ao valor do mesmo.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo aprego.

Atepgiosamente,

Diorgenes%ton Qa Silva Barbosa
Vereador

A Senhora.
Maria Aparecida Cardoso
DD. Secretario Municipal, de Administragfo

Siriri —Sergipe A
0 5[03)20

Qo

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




ESTADO DE

SERGIPE

CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR1

Oficio n® 07/2020

Senhora Gerente,

Venho por meio deste solicitar desta Agéncia Bancaria a
Abertura de Conta Correte, para o Senhor André dos Santos Oliveira,
portadora do RG:1435768 ¢ CPF:014.394.455-08, em virtude do mesmo ter

sido nomeada para o cargo de Assessor Parlamentar na Cimara Municipal de

Siriri em 11 de Fevereiro de 2020.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar

Siriri- Se, 11 de Fevereiro de 2020.

protesto de estima.e maximo aprego.

Atenciosamente,

B

Ao Senhora.
Gerente do Banese

Agéncia de Siriri/Sergipe

Rosilene dos Santos
Diretora Financeira
CPF: (019.283.185-25

Endereco: Praca Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 06/2020
Siriri- Se, 10 de Fevereiro de 2020.

Senhora Gerente,

Venho por meio deste solicitar desta Agéncia Bancaria a
Abertura de Conta Correte, para o Senhor Jodo Paulo Menczes dos Santos,
portadora do RG: 3.712.535-4 ¢ CPF:097.341.765-01, em virtude do mesmo ter
sido nomeada para o cargo de Assessor Parlamentar na Camara Municipal de

Siriri em 10 de Fevereiro de 2020.

Sem mais para 0 momento, aproveito o €Nnsejo para renovar

protesto de estima e maximo aprego.

Atenciosamente,
Rosilene dos Santos
Diretora Financeira
CPF: 019.283.185-25
9 0
Q.
10~ © v
Ao Senhora. a5 %"; Y
Gerente do Banese Técn'\;;? 9“3,‘925
P!ﬂ_ .

Ageéncia de Siriri/Sergipe

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri. Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272



. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 08/2020

Siriri- SE, 12 de fevereiro de 2020.

Senhora Secretaria de Assisténcia Social,

O Vereador Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, no uso de suas
atribui¢des legais ¢ regimentais, vem por meio deste, solicitar a liberagfo
do espago do centro dos idosos para este sabado dia 15 de fevereiro do ano
em curso, a partir das 08:00 4s 17:00 horas, onde serd ministrado um curso
de frentista para nossos municipes.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para rencvar

protesto de estima e maximo aprego.

Atenciosamente,

Diorgenes Wi on da Silva Barbosa
ereador

A Sra.
Gilda Cardoso Lima Oliveira
DD. Secretaria de Assisténcia

Siriri —Sergipe a}p {L
\

Endereco: Praca Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 09/2020
Siriri- Se, 12 de fevereiro de 2020.

Exm®. Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Plenaria do dia 11 de fevereiro de 2020 (terga-feira), o Poder
Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou a seguinte matéria:

- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 01/2020 DE 16 DE JANEIRO DE
2020, ATUALIZA O PISO SALARIAL DOS PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SIRIRI/SE DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N°11.738/2008.

- PROJETO DE LEI N° 02/2020 DE 23 DE JANEIRO DE 2020, FIXA O PISO
SALARIAL PROFISSIONAL DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
E DOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS EM R$ 1.400,00 (MIL E
QUATROCENTOS REAIS), BASEADO NA LEI N°13.708/2018 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

- PROJETO DE LEI N° 01/2020 DE 16 DE JANEIO DE 2020, ESTABELECE
NORMAS DE CONTRATACAO TEMPORARIA DE NUTRICIONISTA E
PSICOLOGO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. Todos de autoria do Executivo Municipal.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,

- ; Jackson Martins Fontes
Presidente

Ao Exm®. Sr.
JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal
Striri —Sergipe
PREFEITURA

Jana




. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 11/2020

Siriri- SE, 13 de fevereiro de 2020.

Senhor Presidente,

O Vereador Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, no uso de suas
atribuicdes legais e regimentais, vem por meio deste, solicitar a liberagéo
do espago do Plenario da Cémara Municipal para este sabado dia 15 de
fevereiro do ano em curso, a partir das 08:00 as 17:00 horas, onde seré
ministrado um curso de frentista para nossos municipes.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima € maximo aprego.

Atenciosamente,

Diorgenes W, ton'da Silva Barbosa

ereador
Ao Sr.
Jackson Martins Fontes
DD. Presidente da Camara Municipal e
, o LA

Siriri —Sergipe

Endereco: Praga Dr. Mério Pinott n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272

et -




_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficion® 11/2020

Siriri- SE, 13 de fevereiro de 2020.

Senhor Presidente,

O Vereador Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, no uso de suas
atribuigdes legais e regimentais, vem por meio deste, solicitar a liberagéo
do espago do Plendrio da Camara Municipal para este sabado dia 15 de
fevereiro do ano em curso, a partir das 08:00 &s 17:00 horas, onde sera
ministrado um curso de frentista para nossos municipes.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e méximo aprego.

Atenciosamente,

Diorgenes Wz{on da Silva Barbosa
ereador

Ao Sr.

Jackson Martins Fontes _ o,

DD. Presidente da Cimara Municipal R e ID o 3

Siriri —Sergipe ' SR CEB i
R B | [ ‘ O-. ¥‘

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n°® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




) ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 12/2020
Siriri- Se, 17 de Fevereiro de 2020.

Senhor Gerente,

Venho por meio deste solicitar desta Agérfcia Bancaria a
Abertura de Conta Correte, para o Senhor Wellington Silva Santos, portador do
RG:818.656 ¢ CPF:360.851.205-59, em virtude do mesmo ter sido nomeado
para o cargo de Assessor Parlamentar na Camara Municipal de Siriri em 11 de

Fevereiro de 2020.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo aprego. .

Atenciosamente,

;?ackson Martins Fontes

Presidente

Ao Senhor.
Gerente do Banese

Agéncia de Siriri/Sergipe

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449,142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 13/2020

Siriri- SE 20 de fevereiro de 2020

Senhora Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Foutes, em uso de suas atribuigBes legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 20/02/2020, a Cdmara' Municipal de
Siriri fez o repasse do [.R.R.F. a Prefeitura Municipal referente a0 més de fevereiro no
Valor de RS$ 3.285,85 (Trés mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos).

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e

maximo aprego.

Atenciosamente,

——

j%ackson Martins Fontes

Presidente da Cdmara Municipal de Siriri

A Sr,

Lilia Cristina Santos Oliveira \’}%5}0&)9
DD. Secretiaria Municipal de Financas w "
Siriri-SE e

9

Enderego: Praga Dr. Mério Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272

-



. .

ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 14/2020

Siriri- SE, 27 de fevereiro de 2020.

Senhora Secretdria de Assisténcia Social,

O Vereador Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, no uso de suas
atribui¢Bes legais e regimentais, vem por meio deste, solicitar a liberagéo
do espago do centro dos idosos para este sabado dia 29 de fevereiro do ano
em curso, é‘partir das 08:00 as 17:00 horas, onde sera ministrado um curso
de frentista para nossos municipes.

Sem mais para o mdmento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,

Diorgenes

A Sra.

Gilda Cardoso Lima Oliveira
DD. Secretaria de Assisténcia
Siriri —Sergipe

Enderego: Praga Dr. Mério Pinotti n° 236 Striri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272




CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 16/2020
Siriri- Se, 04 de margo de 2020.

Exm®. Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Plendria do dia 03 de marco de 2020 (terga-feira), o Poder
Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou a seguinte matéria:

Projeto de Lei n” 39/2019 de 12 de dezembro de 2019, Dispde Sobre a
contratagio por tempo determinado para atender necessidade temporaria de
excepcional interesse piblico, nos termos do inciso IX do Art. 37 da
Constitui¢io Federal, e d4 outras providéncias

Sem mais para o momento, aproveito O ensejo para renovar

protesto de estima e méximo aprego.

Atenciosamente,
Pz Jackson Martins Fontes
Presidente
Ao E}{M’. Sr.
JOSE ROSA DE OLIVEIRA

DD. Prefeito Municipal
Siriri —Sergipe
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" 6ficio n® 15 /2020
Siriri- Se, 02 de Margo de 2020.

_* Exm® Senhor Prefeito, N

Q’_ %
7

.--,

Venho por meio desféumgormar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Plenaria do dia 20 d@* feverelro de 2020 (qumta—fclra) o Poder
Legislativo do Municipio (fc;f “?1’(“111 SE, aprovou a se'gumte matéria:

¥

Indicaciio n°01/2020 de 12 de fevereiro de 2020. De autoria do edil
Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, o

o~

Segue anexo copia da supracitada matéria.

Sem mais para 0 momento, aproveito 0 ensejo para renovar

protesto de estima e maximo aprego.

Atenciosamente,

~ Jackson Martins Fontes
Presidente

Ao Exm?®. Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA

DD. Prefeito Municipal

Siriri —Sergipe




CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 17/2020

Siriri- Se, 06 margo de 2020.

Ref. Entrega de Balancetes 2018 € 2019,

Sr? secretaria,

O Presidente da Camara Municipal de Siriri Jackson Martins
Fontes, no uso de suas atribuicdes Legais e Regimentais, vem por meio
deste, encaminhar os balancetes em midias CD da Camara Municipal de
Siriri referentes aos anos de 2018 e 2019. '

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima ¢ maximo aprego.

Atenciosamente,

Presidente

A Senhora,
DD. Secretaria Municipal de Finangas
Siriri —Sergipe

Enderego: Praga Dr. Mério Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.445.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 21/2020

Siriri- Se, 13 de margo de 2020.

Sr2. Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigdes
Legais e Regimentais, atendendo ao oficio n°08/2020, vem atraveés deste
informar que as dependéncias desta Casa Legislativa estaréd a disposigéo da
mesma para realizagio de tal eventualidade que acontecera no dia
25/03/2020 a partir das 08h30m,

Sem mais para o momento, aproveito O ensejo para renovar

protesto de estima e maximo aprego.

Atenciosamente,

Presidente

A Sr® Lilia Cristina Santos Oliveira,
DD. Secretaria Municipal de Finangas
Siriri —Sergipe

eBIDO
sy
13

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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Oficio n® 292020

Siriri- SE 19 de margo de 2020

Senhora Secretaria,

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigles legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 19/03/2020, a €dmara Municipal de
Siriri fez o repasse do .LR.R.F. a Prefeitura Municipal referente ao més de margo no Valor
de RS 3.267,41 (Trés mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos).

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
maximo aprego.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
idente da Cadmara Municipal de Siriri

A Sre,
Lilia Cristina Santos Oliveira

DD. Secretaria Municipal de Finangas
Siriri-SE

Endere¢o: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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Oficio n® 24/2020

Siriri- SE 20 de abril de 2020

Senhora Secretiria,

3

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigdes legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 20/04/2020, a Cémara Municipal de
Siriri fez o repasse do .LR.R.F. a Prefeitura Municipal referente ao més de abril no Valor de
R$ 3.232,73 (Trés mil duzentos ¢ trinta e dois reais e setenta e trés centavos).

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
mAXimo aprego.

Atenciosamente,

A Jackson Martins Fontes
Presidente da Cdmara Municipal de Siriri

s - ]
t F
A S //Z 5CEAT BN
Lilia Cristina Santos Oliveira

DD. Secretiaria Municipal de Finangas g? (_7/0 q/’z O

Siriri-SE %

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272



W I AT PR T

PODER LESGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 25/2020

A sua exceléncia, o Senhor Secretario Municipal de Educagio,
Rogenildo Andrade Barros
Siriri- SE, 23 de abri} de 2020

Senhor Secretario,

O Vereador Jussikarlos Silva Andrade, em uso das suas atribuigSes legais e regimentais,
vem por meio deste solicitar os critérios utilizados na distribuig#io dos kits referente a
merenda escolar (PNAE), bem como, a quantidade que sergio entregues e a lista dos
contemplados.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e
mAaximo aprego.

Atenciosamente,

f‘TUM i‘kcg %Q ¢ 0(/\. A/\p ﬁ‘/ﬂo*-(.

Jussikarlos Silva Andrade

Vereador

CE_B\DO
F:f' oy 12020

Endereco: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri; Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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Oficio n° 26/2020

A sua exceléncia, a Sr*. Secretaria Municipal de Assisténcia Social € do Trabalho,

Gilda Cardoso Lima Oliveira

Siriri- SE, 23 de abril de 2020

Sr?. Secretéria,

O Vereador Jussikarlos Silva Andrade, em uso das suas atribuigdes legais e regimentais,
vem por meio deste solicitar a lista dos contemplados referente ao programa do
Governo do Estado, Cartdo Mais Inclusio (CMALS).

LT LR T

Sem mais para 0 momento, aproveito ¢ ensejo para renovar os votos de estima e
maximo aprego.

Atenciosamente,

ﬁUM-‘kO: ,g) gﬂl/— /(mﬁ'éL JC'

Jussikarlos Silva Andrade

Vereador u%& ©
QQ‘ wd
A

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri; Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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o g » - EAMARAMUNICIPAL-DE-SIRIRI
Oficio n®* 27/2020
) Siriri- SE 19 de maio de 2020

Senhora Secretaria,

Ot e B T

O Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigdes legais e
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 19/05/2020, a Camara Municipal de
Siriri fez o repasse do LR.R.F. a Prefeitura Municipal referente a0 més de maio no Valor
de R$ 3.44593 (Trés mil quatrocentos e quarenta e cinco reais € noventd @ trés™
centavos).

Sem mais para 0 momento, aproveitc 0 ensejo para renovar protesto de estima e
mAaximo aprego.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Pregidente da Camara Municipal de Siriri

A Srt,
Lilia Cristina Santos Oliveira ; Dg}'g
DD. Secretaria Municipal de Financas

Siriri-SE g\\?ﬂ

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n” 236 Siriri. Cstado de Scrgipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR]

Oficio n° £9/2020

Striri- SE 19 de Maio de 2020

Senhora Secretdria,
Ana Paula Martins Silva Oliveira
O vereador , Tiago Santos de Oliveira

Vem por meio deste, solicitar empenho em trazer para nossa Cidade o carro fumacé
novamente, para com isso intensificar o combate a0 mosquito da dengue. O qual vem a
se proliferar com muita facitidade.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
méximo apreco.

Atencicsamente,

c";ﬁs Sv" 0\&/ %\/\/

antos d¢€ Oliveira
Vereador :

DD. Secretéiria Municipal de Satde
Siriri-SE

ASr. W‘W ‘[ﬁ ’9390

Endereco: Praga Dr. Mdrio Pinotti n® 236 Siriri, Estado de Sergipe
CNP] 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
camara@siriri.se.gov.br
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- et AAGABNDIA LI T ML TEYE £ b REQATE Y b aEe B s b
' ® e “Oficio 1°"30'72020

A sua exceléneia, o Sr. Representante da Deso no Municipio de Siriri

gt o e R ™ -

Siriri- SE, 26 de maio de 2020

Sr. Representante,

O Vereador Jussikarlos Silva Andrade, em uso das suas atribuigdes legais ¢ regimentais,
vem por meio deste, solicitar esclarecimento técnico por parte da DESQ, referente a
turbidez (turvagdo) da 4gua de siriri nos Gltimos dias, e a falta de dgua quando temos
constantes chuvas no municipio.

Sem mais para © momento, aproveito © ensejo para renovar os volos de estima e maximo
apreco.

Atenciosamente,

Juiﬁﬁ ‘//("-/7%) §a 4&.‘4, ,‘C

Jussikarlos Silva Andrade

LN AT - PR T e Ly b1 L P e bt G0 V T

ereador

Enderego; Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri; Estado de Sergipe
CNPJ 02.445.142/6001-66 Fone: (797 3297-1272
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Poder Legislativo de Siriri/SE.
Camara Municipal de Vereadores

OFiCIO N° 34712020 B R A s

Siriri/'SE, 04 de JUNHO de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor
JOSE RQSA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal Siriri/SE

Assunto; Encaminhamento de Copias

No dia 02 ‘de*junho de~2020;-durante' a“Reuni&o Ordinaria do Legislativo, foi
suscitado pelos vereadores da casa, como a Prefeitura tinha adquirido os
terrenos onde foram instalados os pogos artesianos do Municipio nos

Povoados de Taua, Castanhal e Lagoa Grande.

Lembramos que Aquisi¢dode bensimoveis pelo Municipio deve ser
precedida de autorizagéo legislativa. Destarte, solicito que seja encaminhado a
essa casa legislativa, todos os documentos decorrentes das aquisigcbes ou

doagdes dos respectivos terrenos.

Conclui-se que ao estabelecer que houve algumas compras ou doacgdes de
bens imoveis sem autorizagdo-da Camara, lembramos que tal dispositivo

ofende a harmonia e independéncia nas relagbes entre os Poderes.

Sendo o que havia para o momento, subscrevo-me reiterando votos de elevada
estima e consideragéo, ao tempo em que me coloco ao seu inteiro dispor para
quaisquer esclarecimentos complementares caso seja necessario para suprir

este encaminhamento.

- - Tayn eira Meneses
é — unicipal de Sirir |
Vereadaf Jackson Martins Fontes it 0‘5[0@ |

Presidente da Camara de Vereadores de Siriri

Enderego: raga Dr. Mario Pinoiun” 236.5inri, Lstado de Scrgipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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Oficio n® 33/2020
Sirirj- Se, 03 de junho de 2020.

~

Exm?®. Sr. Prefeito.

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que em
Astyew

Sessdo Plenér?g do dia 02 de junho de 2020 (terga-feira), o Poder Legislativo

do Municipio de Siriri- SE, aprovou as seguintes matérias:

Projeto de lei n° 05 de 21 de maio de 2020- Dispde sobre a publicagdo dos

contratos emergenciais no municipio de Siriri em razdo da pandemia do
COVID 19 e da outra providencia. De autoria do vereador liago Santos de

Oliveira.

- (NN LR

Projeto de lei n° 06 de 26 de maio de 2020- Autoriza o poder executivo que
em casos de decretagdo de estado de calamidade publica ou estado de
emergéncia no dmbito municipal seja ampliada a distribui¢do de cesta basicas
para pessoas diretamente afetadas e das outras providencias. De autoria do

vereador Jackson Martins Fontes.

~ preea

Projeto de lei n° 07 de 26 de maio de 2020- Dispde sobre os recursos

destinados a prevengfio. controle ¢ execugfio de medidas durante a pandemia
do Corona virus (Covid-19) no municipio de Siriri. De autoria do vereador

Jackson Martins Fontes.

Sem mais para o momento, aproveito o enscjo para rengyar

protesto de estima e maximo apre¢o.

kndercgor Praga Dr Mario Pinowi n® 236 Sinri 1 stado de Sergipe
CNPIO2 4491420001 -06 Fone Ty 3297 1270
T T Tcamdra/@iKiriri’sé. pov.br

Taynara Cfiyeira Meneses

Prefelt icipal de Sirirl
Geeslh on 03{0G
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Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
Presidente

Ao Exm®. Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal

Siriri —Sergipe

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n* 236 Sirini. Lstado de Sergipe
CNPI02.449.1420001-66 Fone: (79) 3297-1272
CaMara’e, sirir.s.guy br
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Oficio n® 32/2020

Siriri- Se, 03 de junho de 2020.
i [ U R Dl A S

Exm?®. Sr. Prefeito.

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que em
mmat PO “ I TIIE R T TR

TR T
Sessdo Plendria do dia 28 de maio de 2020 (quinta-feira), o Poder Legislativo

do Municipio de Siriri- SE, aprovou as seguintes matérias:

Pedido- de: -providéncia-~n01l-de 18 de marg¢o de 2020, Pedido de
providéncia n° 02 de 08 de abril de 2020, Pedido de providencia n° 03 de
08 de abril de 2020. Ambas de autoria do vereador Tiago Santos de Oliveira.
Segue em anexo ¢ copla.igigi f?ferldfls matérias.

Indicacio n° 05 de 19 de maio de 2020. De autoria da vereadora Flavia

Maria Santos. Segue em anexo copias das referidas matérias.

Indicaciio n° 06 de 26 de maio de 2020, Indicacio n° 07 de 26 de maio de
2020. Ambas de autoria do vereador Jackson Martins Fontes. Segue em anexo

-----

copias das referidas MALETias, ..., wmwmms v

Pedido de providencia n° 04 de 26 de maio de 2020, Indicagao n® 08 de 26
de maio de 2020, Indicagio de n° 09 de 26 de maio de 2020. Ambas de

autoria do vereador Jussikarlos Silva Andrade.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renojar

protesto de.estima € MAximo; aprego. 7
Taynara ira Meneses

Tl G

Endereco: Praga Dr. Mirio inotty n° 236 Siriri. Nstado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
camara@siriri.se.gov.br
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Atenciosamente,

i

s RAGEE ey T AT TR,
rams - nkn Jackson Mar_tms Fontes
Presidente

R OPR e W

Ao Exm®, Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito'Municipal -
Siriri —Sergipe

Lo

Hm .
e
L [, T g - . e wo .
. = o homal e PR T . -
. ™ .

Enderego: Praca Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri. Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 FFone: (79 3297-1272
CAMArai@sInILse. gov.br
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Oficio n® 35/2020
A NG R RS AN -

Siriri- SE 05 de junho de 2020

Senhor Secretirio,

R R L TP LN WL SV e SRR T B S LM ARSI A, iR A e

O Vereador Jamisson dos Santos Cruz. em uso de suas atribuicdes Legais e
Regimentais, vem por meio deste convida-lo para se tazer presente nesta casa Legislativa e
fazer uso da Tribuna, no dia 09 do corrente més, a partir das 6hs, para dirimir davidas dos

- . -
edis no tocante a suspen¢io do contrato dos Professores.

Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e

maximo aprego.

Atenciosamente,

- AU T

Vereador

AO Sr*; “ RECEBIDO ‘

Rogenildo Andrade Barros

o6 O
DD. Secretario Municipal de Educagiio Em, Q—’———I—&':o;.zs &2
Siriri-SE i

Fndereco. Praga Dr Mario Pinot n” 236 Stan b stado de Sergipe J

CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: {(79) 5297-1272
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Oficio n® 36/2020

Siriri- SE 22 de junho de 2020

o N P ¢

Senhora Secretaria,

.0 Presidente Jackson Martins Fontes, em uso de suas atribuigdes legais ¢
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 22/06/2020, a Camara Municipal de
Siriri fez o repasse do [.R.R.F. a Prefeitura Municipal referente ad més de junho no Valor
de R$ 3.267,41 (Trés mil duzentos e sessenta ¢ sete reais e quarenta e um centavos).

Sem-'mais«para o momento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e
méximo apreco.

Atenciosamente.

—_— e—

Jackson Martins Fontes
Presidente da Cdmara Municipal de Siriri

A Sr®, v

Lilia Cristina Santos Oliveira -

DD. Secretiria Municipal de Finangas

Siriri-SE \gp

I'ndercgo: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Sirrri, | stado de Sergipe
CNPJ 02,449 142/0001-66 Fone: (79) 3297-1272
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Oficio n° 37/2020

A sua exceléncia. o Sr. Secretario Municipal de Saude.
W o e b owae

Diego Cardoso Oliveira Andrade
Siriri- SE. 02 de julho de 2020

Sr.Secretélrio, ANA Qa3 4 MAr ko g

O Vereador Jussikarlos Silva Andrade. em uso das suas atribuigdes legais e regimentais.
vem por meio deste, solicitar a vossa senhoria, quais sdo as estratégias e medidas que
estdo sendo adotadas dentro do ambito de competéncia Municipal, para combater a
proliferagdo do Covid-19. Bem como, as medidas que estdo sendo adotadas para dar
assisténcias as pessoas contaminadas com 6 virus acima citado. Desta forma. gostaria que
fosse descriminada em relatério de forma mensal. todas as a¢des (omadas pelo Municipio,

para fins de fiscaliza¢do que compete ao poder legislativo.

Sem mais para 0 momento. aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e
MAaximo apreco.

Atenciosamente,- “ - o j /ﬂ ,F / ﬂﬁ t? 0
(}rm/rg U 4.4 Lo

Jussikarlos Silva Andrade

—n A Tewt Ay A *‘m—-"Vereador At

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n° 236 Siriri: Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79)3297-1272
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PODER LESGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n° 38/2020

A sua exceléncia. o Sr. Prefeito Municipal.

José Rosa de Oliveira

TN W m, n oy —

Siriri- SE. 02 de julho de 2020

Sr. Prefeito,

O Vereador Jussikarlos Silva Andrade, em uso das suas atribuigdes legais e regimeniais.
vem por meio deste, solicitar a vossa senhoria, que seja feita a atualizacio do portal de
transparéncia da Prefeitura Municipal de Siriri, com devida regularidade.

Sem mais para o momento, aprovello 0 ensejo para renovar os voios de eslimy e
maximo aprego.

Atenciosamente,

Foilizn kb s g4 LA

Jussikarlos Silva Andrade

Vereador M_ﬁ

Taynara Oli

Ab%12000

eneses

Prefelturs de Qirirl

Enderego: Praga Dr. Mario Pinotti n® 236 Siriri: Estado de Sergipe
CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone: (79)3297-1272
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CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n®41/2020

Siriri- SE, 15 de julho de 2020,

Senhora Secretaria,

Venho por meio deste, convidar Vossa Senhoria para se fazer presente
nesta casa Legislativa e fazer o uso da Tribuna. se possivel no dia 21 do més em
curso, para dirimir ddvidas sobre informagoes pertinentes dos edis, referente a
saldrios de alguns funcionarios Que se encontram acima do teto permitido
conforme lei, funcionarios cstes que estdo em Folhas de Pagamentos da
prefeitura municipal.

Sem mais para o momento. aproveilo o ensejo para renovar

protesto de estima € maximo apreco.

Atenciosamente,

Diorgenes Wiffon da Silva Barbosa
Vereador

A Senhora.

Maria Aparecida Cardoso de OLiveira
DD. Secretaria Municipal de Administragfo
Siriri ~Sergipe

Enderegor Praga Dr Manio mctin s o s iy { sado Jde Sergipe
CNPIO2 H9 192 0601-06 Fope 79) 3207-1272



e e S

2 e Pl e e v i ey e

. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 40/2020
Siriri- Se, 15 de julho de 2020.

Exm®. Sr. Prefeito,

Ventho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que
em Sessdo Plendria do dia 14 de julho de 2020 (terca-feira), o Poder

Legislativo do Municipio de Siriri- SE, aprovou as seguintes matérias:

- PROJETO DE LEI N° 08/ 2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020 -

FIXA OS SUBSIDIOS DO PREFEITO, DO VICE -PREFEITO, DO
PROCURADOR GERAL E DOS SECRETARIOS MUNICIPAIS,
PARA O PERIODO DA LEGISLATURA DE 2021/2024 E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS.

- PROJETO DE LEI N° 09/ 2020 DE 09 DE JUNHO DE 2020 -
FIXA OS SUBSIDIOS DOS VEREADORES DO MUNICIPIO DE
SIRIRI PARA A LEGISLATURA DE 20212024 E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS. Ambas de autoria do edil Jackson
Martins Fontes, segue anexo copias das referidas matérias.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar
protesto de estima € maximo apreco.

Atenciosamente,

;Jackson Martins Fontes

Presidente

Ao Exm®. Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal

Siriri —Sergipe
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n® 39/2020.

Siriri /SE, 14 de Julho de 2020.

Do: Presidente da Camara Municipal de Siriri — Vereador Jackson
Martins Fontes

AQ: Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe

Assunto: ATUACAO INTERINSTITUCIONAL CONJUNTA N°
01/2020/CGU/TCE-SE — ACORDO DE COOPERAGAO TECNICA n°
39/2017 — Relagdo de agentes publicos estaduais e municipais do
Estado de Sergipe cujo cruzamento de informagdes indica que
supostamente possam ter recebidos, de forma indevida, Auxilio
Emergencial {Lei n° 13.982/2020).

Excelentissimo (a) Senhor (a) Presidente do Tribunal de Contas do

Estado de Sergipe,

O Presidente da Camara Municipal de Siriri, Vereador Jackson
Martins Fontes vem por meio deste, no uso de suas atribuicbes Legais e
Regimentais, atender a solicitagdo feita através do oficio n°
01/2020/CGU/TCE-SE datado de 23 de junho de 2020, informar que de forma
individual e reservada, conseguimos a devolugdo consensual dos recursos
eventualmente percebidos®em descompasso com o disposto no Decreto n°
10.316/2020.

Segue em anexo, copia da Guia de Recolhimento da Unido -

GRU, referente a devolugdo da primeira parcela.




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Na certeza de que o atendimento deste pleito foi tempestivo,

coloco-me a disposigdo para dirimir eventuais duvidas.

Atenciosamente,

Vereadopéacéson Martins Fontes

Presidente da Cimara Municipal de Siriri
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Oficio n°. 39/2020.

Siriri /SE, 14 de Julho de 2020.

Do: Presidente da Camara Municipal de Sirii — Vereador Jackson

Martins Fontes
AO: Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe

Assunto: ATUAGAO INTERINSTITUCIONAL CONJUNTA  N°
01/2020/CGUITCE-SE — ACORDO DE COOPERAGAO TECNICA n°
39/2017 — Relagdo de agentes publicos estaduais e municipais do
Estado de Sergipe cujo cruzamento de informagdes indica que
supostamente possam ter recebidos, de forma indevida, Auxilio
Emergencial (Lei n® 13.982/2020).

Excelentissimo (a) Senhor (a) Presidente do Tribunal de Contas do

Estado de Sergipe,

O Presidente da Camara Municipal de Siriri, Vereador Jackson
Martins Fontes vem por meio deste, no uso de suas atribuigdes Legais e
Regimentais, atender a solicitagdo feita através do oficio n°
01/2020/CGU/TCE-SE datado de 23 de junho de 2020, informar que de forma
individual e reservada, conseguimos a devolug&o consensual dos recursos

eventualmente percebidos em descompasso com o disposto no Decreto n°
10.316/2020.

Segue em anexo, copia da Guia de Recolhimento da Unido —

GRU, referente a devolugdo da primeira parcela.
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI

Na certeza de que o atendimento deste pleito foi tempestivo,

coloco-me a disposicao para dirimir eventuais duvidas.

Atenciosamente,

Vereador ddckson Martins Fontes

Presidente da Camara Municipal de Siriri
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X PODER LEGISLATIVO
i CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI
Oficio n°42/2020
]
3 . .
Siriri- SE 21 de julho de 2020
Senhora Secretéria,
! O Presidente Jackson Martins Fontes. em uso de suas atribuigbes legais €
{ regimentais, vem por meio deste informar que no dia 21/07/2020. a Camara Municipal de
Siriri fez o repasse do L.R.R.F. a Prefeitura Municipal referente a0 més de juiho no Valor
1 de RS 3.602,85 (Trés mil seiscentos e dois reais ¢ oitenta e ¢inco centavos).
Sem mais para 0 momento. aproveilo 0 ensejo para renovar protesto de estima e
Maximo aprego.
} Atenciosamente,
;Jackson Martins Fontes
g Presidente da Cimara Municipal de Siriri

A Sr'. g)\

Lilia Cristina Santos Oliveira }ﬂc\
DD. Secretiria Municipal de Finangas
Siriri-SE

N

Lnderego Praga Dr Mamno Pioims n Y3e s nn Daiado de sergipe
CNPI 02 439 142 000T-60 0 one 1793 22971272
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Oficio n® 44/2020 Siriri, 28 de julho de 2020

Assunto: Proposta Orgamentaria para Exercicio 2021

o~ L]

Senhor Prefeito,

Com os cordifid " Cumprifientos”” estamos " éncaminhando a proposta

orgamentaria deste Poder para ser incluida no Projeto de Lei Orgamentaria do

Municipio de Siriri referente ao Exercicio 2021.

Atenciosamente,

ackson Martins Fontes
residente da Camara Municipal

Exmo. Sr.

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Municipal
SIRIRI - SERGIPE
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=1 e "ESTADO DE SERGIPE

P Y

CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI
PROPOSTA ORGAMENTARIA - EXERCICIO 2021

- S R A TR AR R R e« ~ Dotaglo
s e Atualizada
01001- CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI 1,500,000.00
1,500,000.00
1312-MELHORAMENTO DO PREDIQO DA CAMARA 65,000.00
44905100 1001.0000-Obras e Instalagdes 65.000.C0
1311 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS 10,000.00
44905200 1001.0000-Equipamentos e Material 10,000.00
2002-MANUTENGAOC DA CAMARA MUNICIPAL 1,423,700.00
31901100 1001.0000-Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 900,000.00
31901300 1001.0000-Obrigagdes Patronais 198,000.00
31901600 1001.0000-Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 200.00
31903400 1001.0000-Outras Despesas de Pessoal - Contrato Terceriz. 100.00
31909100 1001.0000-Sentengas Judiciais 200.00
31909200 1001.0000-Despesas Exercicios Anteriores 3,000.00
31909400, 1001,0000:Indenjzagdps Restituigbes -Trabalhistas 3,000.00
31909600 1001.0000-Ressarcimento de Despesa de Pessoal Requisitado 200.00
33901400 1001.0000-Diarias - Civil 50,000.00
33903000 1001.0000-Material de Consumo 25,000.00
33903300 1001.0000-Passagem e Despesa com Locomogao 1,000.00
33203500 1001.0000-Servigos de Consultoria 135,000.00
33903600 1001.0000-Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 18,000.00
33903800 1001.0000-Arredamento Mercantil 200.00
33903900 1001.0000-Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 65,000.00
33904000 1001.0000-Serv.de Tec.e Inf.e Comunicagao - Pessoa Juridica 23.000.00
33904600 1001.0000-Auxilio Alimentagao 200.00
33904700 1001.0000-Obrigagtes Tributarias e Contributivas 200.00
33909100 1001.0000-Sentencas Judiciais 200.00
33909200 1001.0000-Despesas de Exerciciogs Anteriores 1,000.00
33909300 1001.0000-indenizagdes erRestituicbes 160.00
46907100 1001.0000-Principal da Divida Contratual Resgatado 100.00
6320 - CONCURSO PUBLICO 1,300.00
33903000 1001.00C0-Material de Consumo 300.00
33803500 1001.0000-Serviges de Consultoria 500.00
33903900 1001.0000-Outros Servicos de Terceiros - Pessca Juridica 500.00
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Siriri, 24 de julho de 2020
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A ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR]
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Oficio n® 45/2020

S ol At W TEBT L B8 e nun

Siriri- SE, 06 de agosto de 2020,

Senhor Secretario de Saude,

A R - [ B TR F N Y P B

O Vereador Jussikarlos Silva Andrade, no uso de suas
atribuigdes legais e regimentais, vem por meio deste solicitar a0 mesmo
que faga a mudanga na parte teérica do Projeto de Lei 10 de 23 de julho
de 2020, a trdnscrigdo de respectivos cargos do ajudante de Limpeza e do
Motorista.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima e maximo apreco.

Atenciosamente,

me:kc,g_ )x/% /{mA/(

(  Jussikarlos Silva Andrade

Vereador
ashne 0 90
- Wi e o 9
Ao Senhor secretario de Satde i Sette al %
Diego Cardoso Oliveira Andrade ' O
Siriri —~Sergipe 9)0)
Endereco: Praga Dr. Marto Pinoth n 236 Syt 1 sde de Serpepe

CNPJ 02.449.142/0001-66 Fone. (79) 3297-127>




) ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIRI
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Oficio n® 46/2020
Siriri- Se, 07 de agosto de 2020.

Exm?°. Sr. Prefeito,

Venho por meio deste informar a Vossa Exceléncia que em Sessao
Plendria do_dia 06 de .agosto de_2020, (guinta-feira), o Poder Legislativo do
Municipio de Siriri- SE, aprovou as seguintes matérias:

PROJETO DE LEI N° 10 DE 23 DE JULHO DE 2020- Autoriza a realiza¢ao de

contratagio tempordria para enfrentamento da emergéncia de saude publica de
importincia internacional decorrente do novo CORONAVIRUS (covid-19), ¢ d4
outras providéncias.

INDICACAO N° 11 DE 14 DE JULHO DE 2020- De autoria do vereador

Diorgenes Wilton da Silva Barbosa, segue em anexo copia da referida Indicacéo.
REQUERIMENTO N° 01 DE 21 DE JULHO DE 2020- De autoria do vereador

Tiago Santos de Oliveira, segue em anexo copia do referido Requerimento.

Sem mais para 0 momento, aproveito o0 ensejo para renovar protesto de
3 oak L oEEY RIS I VRRWIE O RS A FRR R i SRR LU B S

estima € maximo aprego.

Atenciosamente,
' R TP Lt
#* Jackson Martins Fontes
Presidente
Ao Exm®. Sr.
JOSE ROSA DE OLIVEIRA
DD. Prefeito Minicipal
Siriri —Sergipe
Enderego: Praga Dr. Mirio Pinotie n 230 St Eatado de Sergipe

CNP02.449 142°0001-60 Fone (79 3297-1272
camara(@siriri.se.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DF. SIRIRI
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Oficio n® 48/2020

Siriri- SE. 12 de agosto de 2020.

¥

Senhor Secretario,

O vereador que este subscreve, no uso das atribuictes legais ¢
regimentais, vem solicitard c6pia’ do"contrato referente a locacfio do contéiner ¢
de todos os materiais que serfio utilizados durante © periodo relacionado a
pandemia da Covid-19.

.w Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar

protesto de estima € maximo aprego.

Atenciesamente,

e NI T OO ATITO T

Diorgenes Wiiton da Silva Barbosa

Vereador
Ao Senhor.
Diego Cardoso Oliveira Andrade.
DD. Secretario Municipal de Saude.
Siriri —Sergipe
bndereyo Prwa e N Pl AR - ~ v

( NPJ 02,440 142/0001-66 Fone: (7M 3207 1777
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: PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR|

Oficio n® Y@r202g=mre  wowsissesimsrnsss v gipfti, Ddde Agosto de 2020

Exmo. Senhor
José Rosa de Oliveira
Prefeito Municipal

Siriri-SE

L T [PRNI

Assunto: Solicitagao de crédito Suplementar

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-a cordialmente; solicitamos de Vossa Excelén
de crédito suplementar para o més de Agosto/2020, conforme discriminagao:

SUPLEMENTAGAQ

cia abertura

AGAO - 2002 - MANUNTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA =339030—MATERIAL DE CONSUMO........ovcoveemrereecomrcmse s imissssess s R$ 15.000,00
FONTE DE RECURSO - 1001

ELEMENTO DE DESPESA - 339039- QUTROS SERV. DE TERCEIRO Pl e R$ 5.000.00
FONTE DE RECURSQ - 1001

ELEMENTO DE DESPESA - 339036- OUTROS SERV. DE TERCEIRC PF ... oovvveiivnrioreieeens RS 5.000,00
FONTE DE RECURSO — 1001

LU T RTWE Aot N BT S L LT
TOTAL. R$ 25.000,00
ANULACAO

AGAO - 1312 -MELHORAMENTO DO PREDIO DA CAMARA ___ _

ELEMENTO DE DESPESA — 445051-0OBRAS E INSTALAGOES ... ... e o o e . R$ 12.000.00
FONTE DE RECURSO —~ 1001

AGAG - 2002 - MANUNTENGAQ DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA — 339035- SERVIGO DE CONSULTORIA.........coooveimiee v e, R$ 13.000.00
FONTE DE RECURSO — 1001

TOTAL, RS 25.000.00

Atenciosamente,

PR T T Y -*.% N T T M e LT

Jackson Martins Fontes
Presidente da Camara Municipal de Vereadores

ﬂcf'c,’é’@/'({/w

03/ 0§/ F02




.u'—;‘

. o T v — — U] i ve— ep—

- TSNS wap——

- =7 "PODERLEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SIRIR!

Oficio n°52/2020

Siriri- SE 20 de agosto de 2020

Senhora Secretaria, R

O Presidente Jackson Martins Fontes. em uso de suas atribuigdes legais ¢
regimentais, vem por meio deste informar que no dia 20/08/2020, a Cadmara Municipal de
Siriri fez o repasse do 1.R.R.F. a Prefeitura Municipal referente ao més de agosto no Valor
de RS 3.267,41 (Trés mil duzentostessessentare sete'reais e'quarenta e um centavos).

Sem mais para 0 momento. aproveilo 0 ensejo para renovar protesto de estima e
maximo apre¢o.

Alenciosamente,

;Ejiackson Martins Fontes

Presidente da Camara Municipal de Siriri

A Sr.

Siriri-SE

Lnderego: Praga Dr. Mario Pin 23
: . Ol w50 Sur, Lstado do e,
CNPI02.449.142/0001-66 I one (7% ¥2‘J7-12;‘L e

Lilia Cristina Santos Oliveira
DD. Secretiria Municipal de Finangas ﬁaﬂ
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i ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DFE SIRIRI

r
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Oficio n® 43 /2020

Siriri- SE, 22 de julho de 2020.

Senhora Secretaria,

O vereador que esle subscreve. no uso de suas atribuigdes legais e
regimentais. vem por meio deste. solicitar a4 Vossa Senhoria relatérios mensais ja
elaborados no tocante a Empresa Contratada RESOLUT CONSULTORIA EM
NEGOCIOS EIRELL, os quais correspondem a servigos prestados de consultoria
e auditoria, contendo analise pormenorizada do fluxo de Royalteis e G4s Natural,
apresentando demonstrativos precisos acerca da produgdo brasileira de petréleo e
gas natural, no intuito de subsidiar e amparar os processos judicias propostos
pelo municipio em face da anp. assim como realizar consultoria ambiental para
controle, fiscalizagdo inspec¢do ambiental e confrontacdo das condicionantes
prevista nas licengas outorgadas pelos entes publicos e 6rgdos ambientais,
conforme inexigibilidade de licitagdo n® 11 de 2019.

-

Sem mais para 0 momenlto. aproveito o eNnsejo para renovar

protesto de estima ¢ maximo apreco,

Atenciosamente.

L/

Diorgenes VyyﬁtorL da Silva Barbosa

Vereador
A Senhora.
Maria Aparecida Cardoso de Oliveira
DD. Secretaria Municipal de Administragao RE
Siriri —Sergipe £m Qgsgloo
Laderego: Praga Dr Marie Pinotiin 30 sin i tado de ST

CNPIO2 349 1427000 00 1 aae 79y 329701270



